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Uvodni slovo

Rok 2018 mlzeme povaZovat za Uspésny, dosahli jsme dobrych ekonomickych vysledkl, uspéli ve
velkych projektech, dobyli nové trhy, optimalizovali firemni procesy.

Z pohledu trzeb dopadl rok 2018 Iépe nez rok predchazejici. V oblasti trzeb jsme preplnili planované
hodnoty, prestozZe se vnitini struktura od planu odchylila. Trzby za vlastni vyrobky skoncily na hranici
planovanych hodnot, trzby z prodeje zbozZi a materidlu byly naopak vys$si nez ocekdvané. Kdyz se
podivame, do jakych odvétvi se nase produkce dodavala, tak vidime, Ze stale nejvétsi podil méla
energetika s vice nez 40 %, nasleduje plyndrenstvi a petrochemie. Zaznamenali jsme nar(lst poptavky
v oblasti hutnictvi, coZz se pozitivné projevilo ve vys$si zakdzkové ndplni v sortimentu hutnich
a specialnich armatur.

S nasi expanzi na zahraniéni trhy souvisi zfizeni nové pobocky ve Spojenych arabskych emiratech.
Otevreni kanceladfe v Dubaji ndm dava pfislib ziskani novych zakaznikd a zvySovani prodeje nejen
v samotnych Emiratech, ale v oblasti celého Stfedniho vychodu. Zaroven jsme byli schvaleni jako
dodavatel pro petrolejarskou spole¢nost ADNOC. Prodejni aktivity vtomto regionu podpotila také
aktivni Ucast na svétoveé uzndvané vystavé ADIPEC v Abu Dhabi, kde jsme prezentovali novinky v oblasti
kulovych kohout( a klapek.

Vyvoj novych produktl a vyrobkl na miru dle konkrétnich pozadavku zakaznika je nasi velkou devizou.
V loriském roce jsme dokondili nékolik vyvojovych ukoll, napf. vyrobu novych typ( kryogennich
kulovych kohoutl nebo kohoutt kov x kov s tésnosti A. Vyzkumu a vyvoji novych produktl a zlepsovani
téch stavajicich se budeme vénovat i naddle.

Pro rok 2019 jsme si stanovili plan ve vysi 1,45 miliardy korun a véfime, Ze se nam jej podati dosahnout
jak v objemu, tak i v planované struktufe. Nasim cilem zlstava i nadale plnit poZadavky zakaznik(
a budovat dlouhodobé Uspésnou spolupraci.

Slle T~

Petr Holecek
predseda predstavenstva
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Zprava predstavenstva o podnikatelské ¢innosti a o stavu jejiho majetku

Stredisko prodeje Stredni Evropy

Prekrocili jsme plan trzeb 0 41 %

Rok 2018 byl z pohledu tuzemského obchodu prodeje armatur oproti roku 2017 vyznamné Uspésnéjsi.
Vyrazné prekonal i plan roku 2018 a trzby se vysplhaly na hodnotu 635 milion( K¢, ¢imZ plnéni dosahlo
141 % planované hodnoty.

Oddéleni prodeje potrubi a pfislusenstvi bylo také velmi Uspésné a trzby dosahly hodnoty
160 miliond K¢, ¢imz byl plan splnén na 168 %. Dalsi trzby tvofi na tuzemském trhu oddéleni sluzeb,
které jsou v hodnoté 68 milionl K¢ a splnili plan na 109 %. Celkové trzby odbératel(l divize tvofi 865
miliond K¢, coZ predstavuje cca 50 % trzeb spolecnosti ARMATURY Group. Spousta dodavek konci
v zahranidi, protoZe jsou soucasti technologickych celkd, které vyvazeji tuzemské firmy.

Stabilni dodavky do chemického pramyslu

NejvyznamnéjSim projektem v oblasti chemie byla vystavba rafinérie v Srbsku — Pancevo. Dodavky se
tykaly jak armatur, tak potrubi a prislusenstvi véetné prefabrikace. Stabilné dodavame jiz 10 let do
spole¢nosti Unipetrol, Ceska rafinerska a dal3ich firem v oblasti chemie.

V energetice byl vyznamny projekt EKOFLEX v MONDI Stéti, kam jsme dodali témé¥ 700 kust armatur.
Nejzajimavéjsi byla doddvka vysokotlakych Soupatek S43 DN 600 PN 160 v provedeni
s elektropohonem a ru¢nim prevodem.

Vyznamneé se podilime na dodavkach armatur a potrubnich dilu pro vyvozce turbin.
Doddavame armatury pro jaderné elektrarny

Pokracujeme v Uspésné spolupraci v dodavkach pro jaderné elektrarny. Vroce 2018 jsme dodali
Soupatka DN 600 pro jadernou elektrarnu Temelin, kterd se v provozu osvédcila.

Nase dodavky jdou také do oblasti hydroelektraren, kde se osvédcily uzaviraci klapky a kulové kohouty
s pakovym mechanismem. V plynarenském odvétvi jsme realizovali vyznamny projekt ,GAZELA” na
uzemi Ceské republiky, pro ktery jsme vyrobili armatury od dimenze DN 10 aZ po DN 1400. Dodavky
Sly pfimo pro investora NET4GAS a taktéZ pro montazni firmy. Odvétvi hutnictvi je rovnéz vyznamnym
pilifem ARMATURY Group. NaSe armatury pravidelné dodavame jak do tuzemskych huti, tak do
hutnich kombindtd v zahranici.
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Strediska zahranicniho obchodu

V roce 2018 se ndm podafilo upevnit si nasi pozici v primyslovych odvétvich, jako energetika, ropny
a plynarensky pramysl a hutnictvi. Vyznamné byly zejména dodavky pro vodni elektrarny, ato
predevsim v Norsku, Rakousku, Latinské Americe. Zde hraje vyznamnou roli predevsim individualni
pristup k zakazniklim a spoluprace na feseni jejich specifickych pozadavk(. Se vzristajici podporou
a oblibou tzv. zelené energie vypadaji v tomto ohledu nadéjné nasledujici obdobi.

Nova pobocka v Dubaji

Po mnoha peripetiich a administrativnich procesech se ndm podafilo v minulém roce zaregistrovat
a otevfit pobocku ARMATURY Group DMCC v Dubaji a Uspésné projit schvalovacim procesem
dodavatell pro statni ropnou spole¢nost Abu Dhabi National Oil Company (ADNOC). Jedna se o dalsi
strategicky krok v pronikani na trhy Stfedniho vychodu popf. severni Afriky.

Klicové dodavky mifily do plynarenstvi

V oblasti kulovych kohoutt jsme plnili fadu ddleZitych projektl. Jednim z nich byly dodavky kulovych
kohoutll pro polsky plynovod Korytarz Pélnoc - Poludnie, kam putovalo celkem 119 kust kulovych
kohout’ AG v DN 200 aZ DN 1000 a cela rfada dalSich typ( armatur. Vyznamné byly dodavky ¢eskému
NET4GAS pro plynovod Nord Stream nebo rumunsky TRANSGAZ do projektu ISSACEA. V Pobalti se
zabudovavaji nase podzemni kulové kohouty na zemni plyn, které jsou soucdsti projektu BALTIC
CONNECTOR, ktery spojuje stavajici sité Finska a Polska.

Naproti tomu neluspéchem bylo anulovani naseho vitézstvi v tendru na dodavku kulovych kohoutt do
Rumunska, kdy jsme nejprve byli vyhodnoceni jako vitézové tendru, ale po odvolani rumunského
dodavatele a rozhodnuti soudu byl tendr pfidélen firmé, ktera skoncila na druhém misté. Tato
skute¢nost méla vyznamny vliv na nesplnéni planu pro rok 2018, jelikozZ jsme s timto projektem najisto
pocitali.

Hutnictvi a energetika na zelené viné

Pozitivni vyvoj v ocelafstvi se odrazil také v narlstu poptavky na dodavky armatur do hutnich provozu.
Tento trend se nam podafilo pretavit do nékolika vyznamnych zakazek na hutni a specialni armatury
s prislibem realizace dalSich doddvek v ndsledujicim obdobi. Velmi perspektivni je spoluprace s ruskou
projekéni spole€nosti, ktera projektuje a dodava zafizeni na vysoké pece. Neddvné dodavky do ruskych
huti s pomoci této spolecnosti se osvédcily a véfime, Ze v nich budeme pokracovat i v dalSich letech.

Pozadu nezlistdava ani energetika. Do Ruska jsme dodavali na vyznamny projekt velkd svafovana
Soupatka a dalsi armatury. Pokracuje slibna spoluprace s ruskymi vyrobci turbin, kde si nase odbérové
klapky buduji dobré jméno. Rekordni mnozZstvi odbérovych klapek jsme vyrobili pro Cinsky trh.
Pokracovaly doddvky pro nase vyznamné partnery SIEMENS a Doosan Skoda Power. Nagim odbérovym
klapkdm se dafi obstat v tvrdé zahrani¢ni a domaci konkurenci.
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Vyroba armatur

Trzby vlastni vyroby dosahly trzeb 777 milion( K¢ za rok 2018. Struktura sortimentu byla sloZena
prevazné z kulovych kohout(, klapek a hutnich armatur. Rok byl ve znameni hutnich armatur, které
nas rozsahem své dokumentace skrze predvyrobni etapy kapacitné velice vytizily. Jednalo se o brylova
Soupatka, dvoupakové klapky a horkovzdusna Soupatka.

Optimalizace a efektivita

V ramci optimalizace vyroby spojené se zvySovanim efektivity jsme provedli analyzu pouZivaného
systému pro sledovani strojl a nasledné vyhodnoceni, které ukazalo potfebu modernizace aplikace.
Diky novému systému sledovani stroji dosSlo kjednoznacnému sniZeni prostojl, zkvalitnéni
soucasného sbéru informaci s cilem zabezpeceni budouciho zvyseni efektivity zaméstnance a stroje.
Napliujeme tak cil ke snizeni mnoZstvi papirové dokumentace.

Udrzba v systému

Vramci potfeby evidence, planovani atoku informaci souvisejicich s udrzbou strojli bude
v nasledujicim obdobi do naseho ERP systému implementovan modul Udriby. V budoucnu ma zajistit
provazanost informaci mezi stfedisky vyroby a udrzby. Dale ma kladné ovlivnit sniZeni prostoj(,
planovani oprav a evidenci informaci vysledk(l oprav a cinnosti udrzby. V neposledni fadé bude
vysledkem také alokace ndkladl na majetek spolec¢nosti, coZ jsou dilezitd data pro rozhodovani
a planovani jak stroju, zafizeni, tak budov.

Technologie svafovani

V roce 2018 jsme provedli kvalifikaci pro novou technologii svafovani. Jednad se o svafovani
trubickovym drdtem pro automat pod tavidlem - technologie 125. Tato technologie se aplikuje pro
svarovani kulovych kohout(. Pfi svafovani na konkrétnich zakazkach jsme mobhli sniZit normativni cas
minimalné o 20 %. Také dochazi k Usporfe mnoiZstvi tavidla, kdy pfi technologii 121 jsme pocitali
s koeficientem vUci dratu 1,5. U nové technologie mlizeme pocitat s koeficientem 1.

Spole¢nost ARMATURY Group se UspéSné prezentovala na kaZdorocni konferenci svarecskych
technologtl, kterou poradal Cesky svaredsky ustav, a odbornym ¢&ldnkem na téma ,Svafovani
pramyslovych armatur jako tlakové vystroje” v ¢asopise KONSTRUKCE.
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Servis a opravy armatur

Zakladni naplni stfediska Sluzeb je zajisténi zarucni a pozarucni servisni ¢innosti na cely sortiment
pramyslovych armatur AG. Zabezpedujeme standardni i komplexni generaini opravy. Servis a opravy
provadime jak v nasich vyrobnich haldch, tak v misté uZivatele véetné montaznich praci. Kvalita naseho
servisu je postavena na dokonalé znalosti produktd a zkusenosti nasich servisnich pracovnika.

Samoziejmosti je nonstop havarijni sluzba

Pracovni naplni tohoto stfediska jsou rovnéz poradenské sluzby v oblasti primyslovych armatur,
servopohoni, hydropohonl, pneupohon(. Zaroven vyrabime rozvadéce pro ovladani a fizeni
brylovych uzavérl a podilime se i na malych investicnich celcich malych vodnich elektraren,
BOCHEMIE, MG-Odra Gaz. Samoziejmosti je nonstop havarijni sluzba, kterou zabezpecujeme 24 hodin
denné tfemi servisnimi plné vybavenymi vozidly. Kvalita a pfistup k zakaznikovi jsou postaveny na
vysoké kvalifikaci nasich pracovnik.

Plan strediska, ktery byl nastaven na zacatku roku 2018, byl Uspésné naplnén a prekrocen V pribéhu
roku 2018 byla realizovana cela fada velkych zakdzek s objemem od 0,5 mil. az do 7 mil. K¢ véetné celé
fady mensich akci. Na téchto zakazkach jsme spolupracovali s nasimi stalymi partnery:

e voblasti hutnich provozl: ArcelorMittal Ostrava, Trinecké Zelezarny, U.S. Steel KoSice,
VITKOVICE SLOVAKIA a.s.

e voblasti energetickych sluzeb: CEZ (Dukovany, Temelin), CEZ ENERGOSERVIS, SKODA S,
AJV-ENERGO, Sev.en EC, Elektrarna Opatovice

e v oblasti zpracovani distribuce tepla: Teplarna Prerov, Teplaren KoSice a Povazska Bystrica
e v oblasti distribuce plynu: innogy Gas Storage
e v oblasti distribuce ropy: Mero CR, Synthesia, Bilfinger Industrial Services Czech, Metrostav

e voblasti vodniho hospodarstvi: Povodi Vitavy, Povodi Ohte; Povodi Odry; Povodi Labe;
LABSKA strojni a stavebni spole¢nost, Provyko, PS PROFI a dal3i zastupci v oblasti &istiren
odpadnich vod
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Vyzkum a vyvoj

V roce 2018 jsme Uspésné navazali na rok predchozi a podafilo se ndm vyvinout mnoho dalsich novych
armatur pro potifeby nasich zakaznik(. Soudasné jsme se posouvali i v plnéni nasich dlouhodobych
vyvojovych ukoll. N&s tym konstruktérd je jiz nékolik let stabilizovany a i vtomto roce se mu dafilo
plnit vysoké poZzadavky na néj kladené.

Nové kulové kohouty, klapky i Soupatka

V oblasti kulovych kohoutll se nam podafilo Uspésné navrhnout, vyrobit a dodat celou fadu
celosvarovanych kulovych kohoutt v provedeni tésnicich ploch kov x kov. Konkrétné to byly svétlosti
NPS 6“-40“ v tlakovych tfidach Class 300-600. Byla Uspésné ukoncena druha etapa projektu na vyvoj
kulovych kohoutl kov x kov se stupném tésnosti A podle APISpec 6D. Projekt je podporovan
Ministerstvem primyslu a obchodu v ramci projektu OPPIK - Aplikace. Tato etapa byla ukoncena
provedenim internich tlakovych zkousek s vyhovujicim vysledkem.

V oblasti uzaviracich klapek jsme vyrobili nékolik desitek armatur uréenych pro vodni elektrarny se
specialnim ovladanim dimenzovanym vidy na konkrétni parametry zdkaznika. U celosvarovanych
$oupdtek $33.4 jsme posunuli hranici sortimentu a7 na svétlost DN 2000. Soupétka této dimenze jsme
dodali na prehradu Labska. Ddle jsme navrhli a vyrobili dva typorozméry regulacnich Soupatek
DN 1000 a 1200.

Rekordni pocet hutnich a specialnich armatur

Hutnich a specialnich armatur jsme vyrobili rekordni mnozZstvi. Byla mezi nimi i dvoupakova klapka
typ 141 DN 2000 a specialni brylova Soupatka s hydraulickym ovladanim DN 800 a 1800.

Podafilo se ndm Uspésné ukondit projekt TRIO - FV10717, podporovany Ministerstvem pramyslu
a obchodu, tykajici se kryogennich kulovych kohoutll. Na zakladé tfi prototypl nam byly udéleny
certifikaty dle BS6364, a sice na kryogenni kulové kohouty K91.C a K92.C, které pracuji pfi teploté
az-196 °C.

Ostatni

Ucetni jednotka dr#i podily i v zahraniénich dcefinych spoleénostech a ma obchodni zastoupeni
v zahraniéi — vyéet je uveden na posledni strané této vyroéni zpravy. Zadné jiné pobocky nebo jiné
¢asti obchodniho zavodu v zahranici ucetni jednotka nema.

Ucetni jednotka nenabyla vlastni akcie nebo vlastni podily.
Nasledné udalosti

V dlsledku preshranicni faze slou¢enim obchodni spolec¢nosti DEMURE HOLDINGS LIMITED jako
zanikajici spolecnosti, a obchodni spole¢nosti Armatury Servis Kravare a.s. jako ndstupnické
spolecnosti, podle projektu preshrani¢ni fuze slou¢enim ze dne 19.11.2018, doslo ke slouceni
spole¢nosti DEMURE HOLDINGS LIMITED a spolec¢nosti Armatury Servis Kravafe a.s. s Ucinnosti od
1. ledna 2019, pficemz zanikajici spolecnost DEMURE HOLDINGS LIMITED zanikla bez likvidace a jeji
jméni preslo na nastupnickou spolec¢nost Armatury Servis Kravare a.s. Tato udalost byla zapsano do
obchodniho rejstfiku 15. kvétna 2019.

K datu sestaveni Ucetni zavérky nejsou vedeni spole¢nosti zndmy zadné dal$i vyznamné nasledné
udalosti, které by ovlivnily zavérku k 31. prosinci 2018.
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Kvalita

Spolecnost ARMATURY Group se zaméruje na maximalni kvalitu vyroby, souvisejicich sluzeb, servisu
a spokojenost zakaznik(l. Prijima opatfeni za Ucelem zvyseni efektivity, snizovani nakladl a prostojd,
udrZuje vysoky standard vyroby a kvalitu produkta.

Vysledky auditd prokazaly kvalitu v ARMATURY Group

V ndvaznosti na zavedené systémy managementu kvality, Zivotniho prostfedi a bezpecnosti prace
a ochrany zdravi ve spolecnosti se vroce 2018 uskutecnily systémové recertifikacni, kontrolni
a zakaznické audity. Recertifikacni audit byl zaméreny na systém ftizeni kvality ve svafovani dle
EN ISO 3834-2 a na systém vyroby podle technickych predpisi AD 2000 Merkblatt HP O/HP 100R.
K zajisténi vyvozu kulovych kohoutl AG do oblasti s platnosti americkych petrolejarskych predpist API
probéhl audit systémového standardu API Q1 avyrobkového standardu APl 6D. V oblasti jaderné
energetiky probéhl kontrolni audit Materialové organizace umoznujici vyrabét a dodavat materidl dle
norem ASME BPV CODE Sekce.

Dale byla spoleénost ARMATURY Group podrobena kontrolnimu auditu potvrzujicimu Osvédceni
o shodé pro laboratof NDT v prostorach AG k provadéni nedestruktivnich zkousek RT, UT, MT, PT a VT
dle predpisu CSN EN ISO/IEC 17025 a ovétujici zkuSebni ¢innost provadénou v souladu se zavedenym
systémem managementu dle EN ISO 9001. V neposledni fadé probéhl kontrolni audit systému Fizeni
kvality dle EN ISO 9001:2015, systém environmentalniho managementu dle EN I1SO 14001:2015
a bezpecnosti prace a ochrany zdravi dle BS OHSAS 18001:2007.

Pravidelné béhem roku probihaji zakaznické audity s cilem posoudit a zaclenit nebo potvrdit spole¢nost
ARMATURY Group do registru dodavatel(.

Se zamérenim na environment

Spolecnost neustale zdokonaluje procesy environmentalniho fizeni a environmentalni profil v souladu
s nejnovéjsimi technickymi a védeckymi poznatky, poZadavky zakaznikl a ocekavanim verejnosti.
Monitoruje a neustale omezuje plisobeni environmentalnich aspektl spolecnosti na Zivotni prostredi,
snazi se minimalizovat moZnost a pfedchdazet vzniku havarii.

Ve spolecnosti jsou systematicky a trvale vzdélavani, pfipravovani a motivovani zaméstnanci, aby
provadéli své ¢innosti odpovédnym zplsobem vidi Zivotnimu prostredi a aktivné se podileli na zajisténi
bezpecnosti prace a ochrany zdravi jako nedilné soucasti jejich pracovnich povinnosti.

Veskeré aktivity spolecnosti jsou fizeny s ohledem na socidlni a environmentdini dopad na okolni
prostiedi.
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Personalistika

Nizkd nezaméstnanost a dlouhodoby nesoulad mezi nabidkovou a poptavkovou stranou trhu prace
v Moravskoslezském kraji (predevsim nedostatek pracovnikd v femesinych a technickych profesich) se
projevoval v roce 2018 i v nasi spolecnosti. | pfesto se podafilo sehnat kvalifikované délnické pozice
jako elektromechanik, obrabéce kovu, svarece kovl a montéry zamecniky.

Spolupracujeme se Skolami

Vzhledem k tomu, Ze si uvédomujeme, Ze je ¢im dal obtiznéjsi zajistit kvalitni a kvalifikovany personal
pro obsluhu jednotlivych dilensky pracovist, stale vice rozvijime spolupréci s odbornymi strojirenskymi
Skolami a jejich studenty. Zamérujeme se vice na spolupraci s technickymi Skolami z okoli: Stfedni Skola
technicka v Opavé, Stfedni primyslova skola Ostrava a Vitkovicka stfedni prdmyslova skola Ostrava
Hrablvka. Zucastriujeme se akci poradanych Skolami, mezi které patfi ,Strojafi strojairim®, ,Den
otevienych dvefi“, kde nabizime studentlim praxi v nasi spolec¢nosti, letni brigady. V loriském roce jsme
usporadali nékolik exkurzi pro stfedni skoly, které jsou technicky zamérené. Podileli jsme se opakované
na odborné praxi 8 studentl ze Slovenska - Staz Erasmus. Do pracovniho poméru jsme pfijali Ctyfi
absolventy stfedni odborné skoly.

Podpora odborného vzdélani prostfednictvim dotacnich programti

Spole¢nost ARMATURY Group a.s. investuje kazdy rok nemalé financni prostiedky do vzdélavani svych
zaméstnanc(. | naddle vyuZivame dotacnich projektl v oblasti vzdélavani. Pokradujeme v radé
dlleZitych projektl a Zadosti o poskytnuti podpory v oblasti vzdélavani v ramci projektu Podpora
odborného vzdélani zaméstnancl Il (POVEZ 1) - svarecské kurzy, skoleni NDT metod, IT skoleni,
CNC 3koleni. Podafrilo se ndm zajistit Skoleni pro 30 zaméstnancl. Déle uspéla nase Zadost o podporu
zameéstnani tfi zaméstnancl v rdmci projektu ,Zaruky pro mladé v Moravskoslezském kraji“. V rdmci
Asociace malych a stfednich podnik( jsme zajistili Skoleni jazykovych kurz( (anglicky a rusky jazyk) pro
57 zaméstnancl. Podporujeme tii studenty z VSB TU Ostrava v rdmci Programu na podporu stazi zaké
a student( ve firmach.

Dale jsme vyuzili projektu Jdi dal! 50+ v MSK, ktery je zaméren na podporu uchazecl a zajemcl
o zaméstnani vedenych v evidenci Uradu prace, ktefi spadaji do kategorie obtizné umistitelnych
z dlivodu vyssiho véku (50+).

Vékova struktura zaméstnanci k 31. 12. 2018

Stav zaméstnanci k 31. 12. 2018 140
140
569 e mvek do 18 let
600 100 m18-20
500
m21-30
400 80
300 60 m31-40
200 m41-50
40
100 m51-60
0
- . 20 [Jnad 60 let
muzi Zeny celkem
0
-
. 12 Valves for life
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ROCNI ZPRAVA 2018

ROZVAHA

v plném rozsahu
k 31. presinci 2018

(v tisicich Kg&)

Obchodni firma a sidlo

ARMATURY Group a.s.
Nadrazni 129

Iulmnifiiicachi Gisla 747,22 Dolni Benssoy
255 72 881 Ceska republika
AL, ARTIVA v s mg T E Minulé Géetni
fad. Bézné Gcetni obdobi obdobi
Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM 1 2 378 040 - 789 057 1588 983 1 545 211
Stala aktiva 2 1 306 853 - 660 324 646 529 682179
B.l. Dlouhodoby nehmotny majetek 3 56 539 -55 220 1319 2786
B.1.2. Ocenitelna prava 4 56 539 -55 220 1319 2786
B.l.21. Software 5 56 539 -55220 1319 2786
B.Il. Dlouhodoby hmotny majetek 6 1212 432 - 605 104 607 328 645 300
B.1I.1. Pozemky a stavby 7 707 588 - 198 775 508 813 506 530
B.L1.1. Pozemky 8 11178 11178 10 982
B.1.1.2. Stavby 9 696 410 - 198 775 497 635 495 548
B.II.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 10 503 979 - 405 711 98 268 138 485
B.1l.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 11 o2 o2 e
B.11.4.3. Jiny diouhodoby hmotny majetek 1.2 92 92 92
O e i R I D I
B.I.51. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 14 618 - 618
B.I.5.2. Nedokongeny dlouhcdoby hmotny majetek 15 155 155 193
B.III. Dlouhodoby finanéni majetek 16 37 882 37 882 34 093
B.IIL1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 17 37 882 37882 34 083
Valves for life 13 ARMATLRY"
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ARMATURY Group a.s.

Rozvaha

k 31. prosinci 2018

Oznac. AKTIVA fad. B Sk
Bézné Gcetni obdobi Minule uc’etnl
obdobi
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4
Obézna aktiva 18 1 065 164 -128 733 936 431 854 881
C.lL Zasoby 19 490 811 -20372 470 439 402 021
C.l.1. Material 20 89 561 -7 747 81814 80 850
C.l.2. Nedokonéena vyroba a polotovary 21 176 012 -3412 172 600 117 706
C.1.3. \fyrobky a zboZi 22 215 385 -9213 206172 159 352
C.l.3.1. Vyrobky 23 68 124 -4 272 63 852 10 886
Cl3.2 Zbozi 24 147 261 -4 941 142 320 148 466
C.1.5. Poskytnuté zalohy na zasoby 25 9 853 9853 44 113
C.II. Pohledavky 26 547 513 - 108 361 439152 444 769
C.11.1. Dlouheodobé pohledavky 27 78 210 - 25 556 52 654 106 004
Cll11. Pohledavky z obchodnich vztah( 28 38 233 - 25 556 12677 61 275
C.ll.1.4. OdloZena dafiova pohledavka 29 39 094 39 094 42 835
C.I.1.5. Pohledavky - ostatni 30 883 883 1894
C.11.1.5.2. |Dlouhodobé poskytnuté zalohy 31 136 136 327
C.11.1.5.4. |Jiné pohledavky 32 747 747 1567
C.1.2. Kratkodobé pohledavky 33 468 303 - 82 805 386 498 338 765
C.l.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahl 34 460 036 - 82 805 377 231 331 258
c.l.2.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 35 3013 3013 472
C.l.2.4. Pohledavky - ostatni 36 6 254 6254 7 035
C.11.2.4.3. |Stat - dariové pohledavky 37 729 729 2685
C.11.2.4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 38 1 688 1698 1177
C.11.2.4.5. |Dohadné ucty aktivni 39 3298 3298 2676
C.11.2.4.6. |Jiné pohledavky 40 529 529 497
CIV. PenéZni prostiedky 41 26 840 26 840 8 091
C.v.1. Penézni prostfedky v pokladné 42 721 721 561
C.IV.2. PenéZni prostfedky na udtech 43 26 119 26119 7 530
D. Casové rozliseni aktiv 44 6 023 6023 8151
D1. Néklady pfistich obdobi 45 5880 5880 7528
D.3. Prijmy pristich obdobi 46 143 143 623
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ARMATURY Group a.s.

Rozvaha

k 31. prosinci 2018

OCNi ZPRAVA 2018

Oznag. PASIVA fad. Bézné Minulé
Gcetni Gcetni
obdobi obdobi

a b c 5 6
PASIVA CELKEM 47 1588983 1545211
A. Vlastni kapital 48 818770 808 434
Al Zakladni kapital 49 501 200 501 200
Al Zakladni kapital 50 501 200 501 200
Al AZio a kapitalové fondy o 9 851 6062
AllL2. Kapitalové fondy 52 9 851 6062
All22 Ocefovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazki (+£) 83 9851 6062
Al Fondy ze zisku 54 243 067 243 067
Alll1, Ostatni rezervni fondy 55 243 067 243 067
AV, Vysledek hospodafeni minulych let (+/-) 56 58 105 - 46 579
AlV.1. Nerozdé&leny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/) 57 58 105 - 46 579

AN, Vysledek hospodafeni bézného Ucetniho obdobi (+/-) 58 6 547 104 684

B.+C. Cizi zdroje 59 770213 736 588

B. Rezervy 60 9201 6029

B.4. Ostatni rezervy 61 9 201 6029

c. Zavazky 62 761012 730 559

C.l Diouhodobé zavazky 63 61 806 114 968

Cc.12. Zavazky k Uvérovym institucim 64 61271 114 450
C.19. Zavazky - ostatni 65 535 518
C.19.3. Jiné zavazky 66 535 518

Valves for life
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VYROCNI ZPRAVA

ARMATURY Group a.s.

Rozvaha
k 31. prosinci 2018

Oznag. PASIVA fad. Bézné Minulé
ucetni Gcetni
obdobi obdobi

a b c 5 6
C.I. Kratkodobe zavazky 67 699 206 615 591
C..2. Zavazky k avérovym institucim 68 337632 344 600
C.I.3. Kratkodobe prijate zalohy 69 25 569 34 979
C.1.4. Zavazky z obchodnich vztah( 70 235510 178 301
Cl.8. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba 71 65472 25 651
C.11.8. Zavazky ostatni 72 35023 32 060
C.1.8.2. Kratkodobé finanéni vypomoci 73 1000 1214
C.I1.8.3. Zavazky k zaméstnancim 74 12934 13 252
C.l.84. Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pgjisténi 75 7420 7 551
C.I1.8.5. Stat - danové zavazky a dotace 76 5962 3590
C.1.8.6. Dohadné Uty pasivni 77 7707 6453
Casové rozliseni pasiv 78 189
D.A. Vydaje pfistich obdobi 79 189
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

druhové élenéni

za rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K¢)

Identifikaéni &islo

DCNi ZPRAVA 2018

Obchaodni firma a sidlo

ARMATURY Group a.s.

Nadrazni 129

747 22 Dolni Benesov

25572881 Ceska republika
Oznagd. VYKAZ ZISKU A ZTRATY fad. Bézné Minulé
ucetni ucetni
obdobi obdobi
a b c 1 2
I TrZby z prodeje vyrobkl a slueb 1 1280 284 1131128
I Trzby za prodej zhoZi 2 327 095 270 234
A Vykonova spotieba & 1309108 1213 203
AL Néaklady vynaloZené na prodané zhozi 4 284 658 231 754
A2. Spotfeba materialu a energie 5 867 739 789 379
A3, Sluzby 6 156 711 192 070
Zména stavu zasob viastni ¢innosti (+/-) 7 - 107 860 -10 373
Aktivace (-) 8 - 21 -1769
D. Oscbni naklady 9 295499 284 564
D1 Mzdové naklady 10 217 233 209 263
D2 rr:l:}:laa;lj na socialni zabezpedeni, zdravotni pojisténi a ostatni 11 78 266 75 301
D.2.1. Naklady na socialni zabezpefeni a zdravotni pojisténi 12 73223 70 420
D22 Ostatni naklady 13 5043 4 881
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 14 33008 - 109 952
EA Enzgzgjhodnot dlouhodobého nehmotného a hmetného 15 66 843 79 852
E1A r:z;:mh_oﬁ\r;;tédlouhodobeho nehmotného a hmotného 16 66 843 79 852
E.2. Upravy hodnot zasob 17 - 11522 - 166 263
E¥3. Upravy hodnot pohledavek 18 - 24313 - 23 541
1. Ostatni provozni vynosy 19 122 488 165 781
A1, Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 20 5739 1722
11.2. Trzby z prodaného materialu 21 75976 144 304
111.3. Jiné provozni vynosy 22 40773 19 755
E: Ostatni provozni naklady 23 185 226 156 084
F.1. Zlstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 24 10 400 2
F.2. Prodany material 25 49 698 127 023
F.3. Dané a poplatky 26 2139 1537
Fa4 Et?czj:a{yv provozni oblasti a komplexni naklady pristich o7 3172 1011
F.5. Jiné provozni naklady 28 119 817 26 511
b Provozni vysledek hospodareni (+/-) 29 25097 35 386
Valves for life 17
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VYROCNI ZPRAVA

ARMATURY Group a.s.

Vykaz zisku a ztraty - druhové €lenéni

za rok kongici 31. prosincem 2018

Oznat. VYKAZ ZISKU A ZTRATY fad Bézné Minulé
Gcetni Ucetni
obdobi obdobi

a b c 1 2
V. Vynosy z dlouhodobeho finanéniho majetku - podily 30 68 059
V.1, Vynosy z podilll - ovladana nebo ovladajici osoba 31 88 059
G. Naklady vynaloZené na prodané podily 32 160
Wl Vynosové Uroky a podobné vynosy 33 2]
V1.2 Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 34 9
o Nékladove uroky a podobné naklady 35 12 068 8 363
JA E\jgl:;%éogg?ay a podobné naklady - ovladana nebo 26 933 385
J.2: Ostatni nakladové droky a podobné naklady 37 11135 7 978

VI Ostatni finanéni vynosy 38 40 261 32085

K. Ostatni finanéni naklady 39 43010 51734

= Finanéni vysledek hospodareni 40 -14 808 39 887

e Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) M 10 289 75 273

L. Dari z pfijm 42 3742 -29 411

L2. Dari z pfijm0 odloZena (+/) 43 3742 -29 411

R Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 44 6 547 104 684

Lk Vysledek hospodareni za tUcetni obdobi (+-) 45 6 547 104 684

. \C/;fty obrat za Gcetni obdobi =1 + 1. +1Il. + IV. + V. + VI, + 45 1780137 1 667 287
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DCNi ZPRAVA 2018

PREHLED O PENEZNICH TOCICH

za rok kong€ici 31. prosincem 2018
(v tisicich K¢)

Obchodni firma a sidlo

ARMATURY Group a.s.
Nadrazni 129

Identifikacni cislo 747 22 Dolni Benesov

25572 881 Ceska republika
Béziné Minulé
ucetni Gcetni
obdobi obdobi

P. Stav penéznich prostiedki a penéznich ekvivalentt na zac¢atku ti¢etniho obdobi 8091 87704

Penézni toky z hlavni vydélecné cinnasti

Z: Ugetni zisk nebo ztrata z b&Zné ginnosti pred zdan&nim 10 289 o
A.1. Upravy o nepené&zni operace 130 170 - 162 025
A1, Odpisy stalych aktiv 68 843 88024
A.1.2. Zména stavu: - 32 663 - 188 793
A.1.2.2. rezerv a opravnych polozek - 32663 -188 793
A3, Zisk(-) ztrata(+) z prodeje stalych aktiv 4 661 - 64 464
A1.4. Vynosy z podilll na zisku -5155
A1.5. Vylctovane nakladove a vynosove Uroky 12 059 8363
A.1.6. Piipadné upravy o ostatni nepenézni operace - odpis pohledavek 77270
A*. Cisty penézni tok z provozni éinnosti pred zdanénim, zménami pracovniho 140 459 -86 751

kapitalu, finanénimi a mimofadnymi polozkami

A.2. Zména potieby pracovniho kapitalu - 58 411 297 532
A.2.1. Zména stavu pohledévek z provozni éinnosti, aktivnich uctl dohadnych a éasového rozliseni - 48917 266 030
A2.2. Zména stavu kr. zavazk( z provozni ¢innosti, pasivnich Uétl dohadnych a éasového rozliseni 47 402 -117 782
A.23. Zména stavu zasob - 58 896 149 284

A Cisty penézni tok z provozni cinnosti pfed zdanénim, finanénimi 82 048 210 781

a mimoradnymi polozkami

A.3. Zaplacené Uroky s vyjimkou kapitalizovanych Grokd -11 116 -7978

A.4. Pfijaté uroky 9

A5, Zaplacena dan z pFijm0 za b&Znou &innost a domérky dan& za minula obdobi 2309

A.B. Prijaté podily na zisku 5155

A Cisty penézni tok z provozni éinnosti 70 911 210 267

Penézni toky z investi¢ni Cinnosti

B.1. Nabyti stalych aktiv - 33269 -3590
B.1.1. Nabyti dlouhodobého hmotného majetku - 32873 -3390
B.1.2. Nabyti dlouhodobého nehmetného majetku - 396

B.2. PFjmy z prodegje stalych aktiv 5739 64 626
B.2.1V.PF|’jmyz prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 5739 64 626

B.*** Cisty penézni tok vztahujici se k investi¢ni ¢innosti -27 530 61 036

Penézni toky z finanénich éinnosti

C.1. Zména stavu dlouhodobych, popf. kratkodobych zavazki z finanéni oblasti - 24 662 - 350918

C.#** Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni éinnosti - 24 662 -350 916

F. Cisté zwsSeni nebo sniZeni penéznich prostiedki 18 749 -79613

R. Stav penéznich prostredk( a penéznich ekvivalentt na konci Géetniho obdobi 26 840 8 091
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VYROCNI ZPRAVA

PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

za rok konéici 31. prosincem 2018

Identifikacni €islo

255 72 881

(v tisicich K&)

Obchodni firma a sidlo

ARMATURY Group a.s.

Nadrazni 129

747 22 Dolni Benesov

Ceska republika

Ocenovaci
rozdily z pfec.

majetku a Ostatni rezervni

Nerozdéleny
zisk nebo
neuhrazena

Vysledek

ztrata minulych hospodaieni bézného

Zakladni kapital zavazka fondy let (+/-) Ucetniho obdobi Celkem
Zbstatek k 1.1.2018 501 200 6 062 243 067 -46 579 104 684 808 434
Prevod vysledku hospodareni P - P 104 684 -104 684 =
Zména ocefiovacich rozdild == 3789 == = = 3789
Vysledek hospodafeni za b&2ny rok - - - - 6 547 6 547
Zistatek k 31.12.2018 501 200 9 851 243 067 58 105 6 547 818 770
Nerozdéleny
Ocenovaci zisk nebo
rozdily z pfec. neuhrazena Vysledek
majetku a Ostatni rezervni  ztrata minulych hospodareni bézného
Zakdadni kapital zavazka fondy let (+-) ucetniho obdobi Celkem
Zastatek k 1.1.2017 501 200 38 127 243 067 318 551 -365 130 735 815
Prevod vysledku hospodafeni == - == -365 130 365130 =
Zména ocefiovacich rozdild - -32 065 - - = -32 065
Vysledek hospodareni za b&Zny rok - - - - 104 684 104 684
Zistatek k 31.12.2017 501 200 6 062 243 067 -46 579 104 684 808 434
20 Valves for life
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YROCNI ZPRAVA 2018

Pfiloha v Gcetni zavérce k 31. 12. 2018 (v tis. K¢)

Uspordadani a obsahové vymezeni vysvétlujicich a dopliujicich informaci dle § 39 vyhlasky
¢.500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona €. 563/1991 Sb., o uéetnictvi,
ve znéni pozdéjsich predpisl, pro ucetni jednotky, které jsou podnikateli uctujicimi
v soustavé podvojného ucetnictvi.

§ 39 odst. 1) pism. a)

Popis spolecnosti

Nazev ucetni jednotky: ARMATURY Group a.s.

Sidlo: Nadrazni 129, 747 22 Dolni Benesov

ICo: 25572 881

Datum vzniku: 23.8.1999

Zapsano: Obchodni rejsttik, vedeny Krajskym soudem v Ostravé oddil B, vlozka 2572
Pravni forma: Akciova spolecnost

Pfedmét cinnosti: - truhlafstvi, podlaharstvi, zamecnictvi, nastrojarstvi, obrabédstvi

- vyroba, instalace, opravy elektrickych strojl a pristroju, elektronickych
a telekomunikacnich zatizeni

- montdz, opravy, revize a zkousky plynovych zafizeni a pInéni nddob plyny
- montaz, opravy a zkousky elektrickych zafizeni
- vedeni Ucetnictvi, vedeni danové evidence

- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1-3 Zivnostenského zdkona

Osoby s podstatnym nebo rozhodujicim vlivem (s podilem vétsim nez 20 % na zakladnim kapitdlu)

Jméno osoby Vyse vkladu v %
DEMURE HOLDINGS LIMITED, se sidlem Arch. Makariou IIl., 199 Neocleous 100 %
house, Limassol, P.C. 3030, Kypr

V roce 2018 nedoslo ke zméné organizacni struktury a ke zméndm v obchodnim rejstiiku.

§ 39 odst. 1) pism. b) aZ i)
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VYROCNI ZPRAVA

Zakladni vychodiska pro vypracovani ucetni zavérky

Ptilozena individualni ucetni zavérka byla pfipravena vsouladu se zakonem ¢.563/1991 Sb.,
o Ucetnictvi, ve znéni pozdéjsich pfedpist a provadéci vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji
nékterd ustanoveni zdkona ¢. 563/1991 Sb., o Uletnictvi, ve znéni pozdéjsich predpisd, pro Gcéetni
jednotky, které jsou podnikateli Uctujicimi v soustavé podvojného uUcetnictvi, ve znéni pozdéjsich
predpist. Udaje v Gcetni zavérce jsou uvedené v tis. K&.

Obecné ucetni zasady, ucetni metody a jejich zmény a odchylky

Zpusoby ocernovani, které ucetni jednotka pouZivala pfi sestaveni Ucetni zavérky za rok 2018, jsou
nasledujici:

A) Dlouhodoby hmotny majetek
Dlouhodoby hmotny majetek ocerovala Ucetni jednotka podle § 25, odst.1) pism.a) zdkona
¢.563/1991 Sb., pofizovacimi cenami, které zahrnuji cenu pofizeni, naklady na dopravu, clo a dalsi
naklady s pofizenim souvisejici.

Dlouhodoby hmotny majetek ziskany bezplatné Ucetni jednotka ocenuje reprodukéni pofizovaci cenou
podle § 25, odst. 1) pism. |.) zdkona ¢. 563/1991 Sb.

Ocenéni dlouhodobého hmotného majetku se snizuje o dotace ze statniho rozpoctu.

Dlouhodoby hmotny majetek vytvoreny vlastni ¢innosti oceriovala ucetni jednotka podle § 25, odst. 1)

pism. b) zakona ¢&. 563/1991 Sb., vlastnimi naklady, které zahrnuji pfimé materidlové a mzdové
naklady.

B) Dlouhodoby nehmotny majetek
Dlouhodoby nehmotny majetek oceriovala Ucetni jednotka podle § 25, odst. 1) pism. h) zakona
¢. 563/1991 Sb., potizovacimi cenami, které zahrnuji cenu pofizeni a naklady s potizenim souvisejici.
Ucetni jednotka nevytvarela dlouhodoby nehmotny majetek vlastni ¢innosti.

Odpisovy plan dlouhodobého hmotného a dlouhodobého nehmotného majetku

ZpUsob sestaveni odpisového planu pro dlouhodoby hmotny a dlouhodoby nehmotny majetek
a pouzité metody odpist pfi stanoveni Ucetnich odpist dlouhodobého hmotného a dlouhodobého
nehmotného majetku:

Odpisovy plan ucetnich odpisi DHM ucetni jednotka vydala vnitfnim predpisem, ktery vychazel
z predpokladaného opotiebeni zafazovaného majetku odpovidajiciho béinym podminkam jeho
pouzivani. Ugetni a dariové odpisy jednotky se nerovnaj.

Odpisovy plan ucetnich odpisG DNM vychazel z toho, Ze vzal za zaklad zplsob odpisovani podle
danovych odpist. Danové a ucetni odpisy DNM se rovnaji.

Odpisové plany dlouhodobého majetku jsou sestavovany podle vnitropodnikového predpisu. Ve
sledovaném ucetnim obdobi byl vSechen dlouhodoby majetek odepisovan ucetné rovnomérné dle
mésicl na pocet let dle jednotlivych skupin zakona o dani z pfijmu, nebo dle predpokladané Zivotnosti
majetku, kterou stanovi pfislusny technik, coZ dle ndzoru spolecnosti vérné zobrazuje opotfebeni
majetku. Zivotnost dlouhodobého majetku ve viech kategoriich je pravidelné revidovéna. Dariové
odpisy byly stanoveny v souladu se zakonem o danich z pfijmG. U vloZzeného majetku bylo darové
pokracovano v odpisech plvodniho vlastnika. Casovy odpis je pouZivdn dle vnitropodnikového
predpisu u forem, Sablon, software, pfipravki a lehkych a docasnych staveb. Vlozeny drobny
dlouhodoby majetek je odepisovan 50 % pfi vkladu a 50 % pfi vyfazeni. Nové pofizeny drobny
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dlouhodoby majetek je odepisovan mési¢nim casovym odpisem na 24 mésicl, pokud se nejednd
o nové vybaveni provozu, které by narusilo vyznamné ¢asovou ¢i vécnou souvislost naklad( a vynosa.

Na zadkladé rozhodnuti finan¢niho feditele se vyrabéné pripravky od 1. 1. 2016 aktivuji do majetku.
Pouzity systém odpisovani drobného dlouhodobého majetku: 24 mésicu.

C) Financni majetek
Ucetni jednotka v béZném roce vlastnila finanéni majetek.

Podily, cenné papiry byly ocenény dle § 25, odst. 1) pism. f) zakona ¢. 563/1991 Sh. pofizovacimi
cenami, které zahrnuji cenu pofizeni a pfimé naklady s pofizenim souvisejici.

D) Penéini prostiedky
Penézni prostfedky a ceniny ocefiovala G¢etni jednotka podle § 25, odst. 1) pism. e) zakona ¢. 563/1991
Sb., jmenovitymi hodnotami.

E) Zasoby
PFi Uctovani zasob postupovala Gcetni jednotka dle Ceského Gcetniho standardu pro podnikatele ¢. 015
¢l. 4 zplsobem A.

Ucetni jednotka nakupovala z4soby.

Ocenovani zasob se uskutecriovalo podle § 25, odst. 1) pism. c) zdkona ¢. 563/1991 Sb., pofizovacimi
cenami, které zahrnuji cenu pofizeni a naklady s potizenim souvisejici. Naklady souvisejici s pofizenim
zasob se (dle CUS €. 015 a dle § 49 vyhlasky ¢. 500/2002 Sb.) se rozdélily v analytické evidenci na cenu
pofizeni, na naklady s pofizenim souvisejici a odchylku od skutecné ceny poftizeni. Naklady souvisejici
s pofizenim a odchylky od skutecné ceny pofizeni, v ptripadé vedlejsich potizovacich nakladl se
rozpoustéji do ceny prodanych nebo spotifebovanych zasob podle zplsobu zavazné stanoveném ve
vnitfnim predpise ucetni jednotky.

Nakupované zdasoby jsou ocenény pofizovacimi cenami s pouzitim metody (dle § 25 zakona
¢.563/1991 Sb., a dle CUS &. 015) vazenym aritmetickym primérem a ocefiovacich rozdild.

Ucetni jednotka vytvarela zasoby vlastni ¢innosti, které se oceriuji podle § 25, odst. 1) pism. d) zdkona
¢. 563/1991 Sh., vlastnimi naklady podle skuteéné vy3e nakladi ve sloZzeni pfimé naklady a ¢ast
nepfimych naklad(, souvisejicich s touto ¢innosti.

F) Ocenéni prichovkd a prirtistkd zvirat
Spolecnost nevlastni Zadna zvifata a nema ani prichovky.

G) Pohledavky
Pohleddvky oceniovala ucetni jednotka pfi vzniku jmenovitou hodnotou, pfi nabyti za Uplatu nebo
vkladem potizovaci cenou podle § 25, odst. 1) pism. g) zdkona ¢. 563/1991 Sb.

Pohledavky i dohadné Géty aktivni se rozdéluji na kratkodobé (doba splatnosti do 12 mésicl véetné)
a dlouhodobé (splatnost nad 12 mésicd) stim, Ze kratkodobé jsou splatné do jednoho roku od
rozvahového dne.

1) Souhrnna vyse brutto pohledavek ve splatnosti k 31. 12. 2018: (V. 28 + 34 rozvahy) 350 789
Souhrnna vysSe pohledavek po Ih(té splatnosti k 31. 12. 2018 (. 28 + 34 rozvahy) 147 480

Souhrnna vyse pohledavek po lhité splatnosti k 31. 12. 2017 205 110
2) Spolecnost eviduje pohledavky k 31. 12. 2018 po splatnosti déle neZ pét let: 15 537
Spole¢nost eviduje pohleddvky k 31. 12. 2017 po splatnosti déle nez pét let: 86 511
Valves for life ,
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3) Pohledavky kryté vécnymi zarukami: nejsou

4) Pohledavky zatizené zastavnim pravem

Popis pohledavky Hodnota | Povaha, forma a hodnota zatiZeni
Tuzemské pohledavky 29 659 Ceska spofitelna
122 583 Komercni banka
40192 CSOB
Zahranicni pohledavky 112 127 Ceska spofitelna
40 801 Komerc¢ni banka
47 437 CSOB

5) Pohledavky za spfiznénymi stranami

2018
Spfiznéna strana Hodnota Popis pohledavky
ARMATURY Group. CO 309 Z obchodnich vztah(
AG Slovensko 2704 Z obchodnich vztah(
Celkem 3013

2017
Spfiznéna strana Hodnota Popis pohledavky
ARMATURY Group. CO 472 Z obchodnich vztaht
Celkem 472

6) Odepsané pohledavky

Spolecnost vroce 2018 odepsala nedobytné obchodni pohledavky v souhrnné vysi 77 mil. K¢
(2017: 8 mil. K¢).

H) Zavazky
Zavazky ocenovala ucetni jednotka pfi vzniku jmenovitou hodnotou podle § 25, odst. 1) pism. G)
zakona €. 563/1991 Sb.

Zavazky i dohadné Ucty pasivni se rozdéluji na kratkodobé (doba splatnosti do 12 mésicl véetné)
a dlouhodobé (splatnost nad 12 meésicl) stim, Ze kratkodobé jsou splatné do jednoho roku
od rozvahového dne.

1) Souhrnna vyse zavazkl ve splatnosti k 31. 12. 2018 (f. 70 rozvahy): 160 391
Souhrnna vyse zavazku po Ih(té splatnosti k 31. 12. 2018 75119
Souhrnna vyse zadvazkl po Ih(té splatnosti k 31. 12. 2017 45 826

2) Zavazky neuvedené v ucetnictvi, penzijni zavazky, podminéné zavazky
Spolecnost eviduje neplatebni bankovni zaruky za zaruc¢ni dobu, nabidku a za dobré provedeni smlouvy
vici svym obchodnim partnerlim v hodnoté 97 624 tis. K¢.

Ostatni zavazky neuvedené v Ucetnictvi spolec¢nost neeviduje.
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ROCNI ZPRAVA 2018

2018
Spfiznéna strana Hodnota Popis zavazku
ARMATURY GROUP Co., Ltd - CN 6670 Z obchodnich vztaht
ARMATURY GROUP Trading (dcerina 1604 Z obchodnich vztaha
spole¢nost AGCN)
ARMATURY GROUP SK 485 Z obchodnich vztahl
ARMATURY GROUP SK 14 863 Zapujcky
Akcionari materské spolecnosti 41 850 | Zapujcky + prislusenstvi
Celkem 65472

2017

Spfiznéna strana Hodnota Popis zavazku
ARMATURY GROUP Co., Ltd - CN 2479 Z obchodnich vztaht
ARMATURY GROUP, s.r.o. SK 2 879 Z obchodnich vztaht
Akcionafi materské spolecnosti 20293 | Zapujcky + prislusenstvi
Celkem 25 651

1) Opravné polozky
V pribéhu roku ucetni jednotka tvofila opravné polozky k majetku:

Druh opravné
polozky

K zdsobam

K pohledavkam

Zdroj inf. pro stanoveni
vySe opravné polozky
Inventury 18.-21. 10. 2018
Inventarizace pohledavek
k 31.12.2018

Zpusob jejiho stanoveni

Neprodejné a jinak vyuzitelné zasoby

Dle zékona €. 593/1992 Sb., o rezervach, ¢. 563/1991
o Ucetnictvi a Ceského ucetniho standardu ¢. 005,
ucetni opravné polozky k fakturam po splatnosti nad
1 rok + dle vlastni analyzy

Dle zdkona ¢. 563/1991 Sb., o Uéetnictvi a Ceského
Ucetniho standardu ¢. 005

K zdloham na Inventarizace zaloh

DM

J) Prepocet udajti v cizich ménach na ceskou ménu
Ucetni jednotka Uctovala o majetku a zavazcich v cizi méné.

Ucetni jednotka pouzila pfi prepoctu tdajl v cizich ménach na K& zplsob dle § 24, odst. 2) zékona
¢. 563/1991 Sh. Ucetni jednotka UGctuje na zdkladé mési¢niho kurzu, pro stanoveni kurzu je pouzit kurz
vyhlageny CNB v posledni pracovni den v mésici.

Udaje v cizi méné se piepocetly uvedenymi kurzy k 31. 12. daného roku.

K) Stanoveni realné hodnoty u majetku a zavazkd
Ucetni jednotka stanovila v souladu se zdkonem redlnou hodnotu u majetku a zavazk( — neuctuje.

L) PouZiti ocenéni ekvivalenci
Uetni jednotka ocenila podil predstavujici U¢ast v ovladané osobé nebo v osobé pod podstatnym
vlivem ekvivalenci.

M) Informace o odchylkach od metod podle §7 odst. 5) zakona €. 563/1991 Sb., o Uéetnictvi
V ucetni jednotce se v priibéhu roku nezménily zplsoby ocenovani, postupy uctovani.

N) Vyse zdloh, zavdavkQ, zapujéek, tvért, zaruk a ostatnich plnéni spole¢niktim, akcionarim,
¢lenGim statutarnich, dozoréich a fidicich organti (§ 39b odst. 6)
V ucetni jednotce nema napln.

0O) Pramérny prepocteny pocet zaméstnanci v priibéhu ucetniho obdobi: 579
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P) Financni investice

§ 39b odst. 1) az 4)

Ucetni jednotka ma podstatny nebo rozhodujici vliv na jinych spole¢nostech:

Podil nazakl. | pogil na zakl. | VIastni kapital za HV za posl.

Nazev a sidlo / rok 2018 kap. absolutné kapitalu v % posledni u€. obdobi | €. obdobi
(v tis. Kc¢) (v tis. K¢) (v tis. K¢)

ARMATURY GROUP s.r.0.

Janosikova 264, Zilina 248 100 14 470 259

Slovensko

ARMATURY GROUP

Poland Sp. z 0.0., 376 100 795 -1

ul. Osala 1, 32-620 Brzeszcze

MARTINOV Group, a.s.

Bolaticka 39, Kravare 0,001 100 68 0

ARMATURY Group, Corporation

Ltd., Zhangjiagang, Cina 27 407 100 22 549 3519
Podil na zakl. Podil na zakl. Vlastni kapital za HV za posl.

Nazev a sidlo / rok 2017 kap. absolutné kapitalu v % posledni uc. obdobi | ti€. obdobi
(v tis. K¢) (v tis. Kc) (v tis. Kc)

ARMATURY GROUP s.r.0.

Janosikova 264, Zilina 248 100 14 109 -920

Slovensko

ARMATURY GROUP

Poland Sp. z 0.0. 376 100 850 -5

ul. Osala 1, 32-620 Brzeszcze

MARTINOV Group, a.s.,

Bolaticka 39, Kravare 0,001 100 68 0

ARMATURY Group, Corporation

Ltd., Zhangjiagang, Cina; 27407 100 19065 > 004

Investice jsou ocenovany metodou ekvivalence. Hodnota vlastniho kapitalu je rovna ekvivalencni

hodnote.

Finan¢ni informace tykajici se spole¢nosti ARMATURY GROUP, s.r.o., ARMATURY Group Poland
Sp.Zo0.0. a MARTINOV Group a.s. byly ziskany z neauditovanych uUcetnich zavérek jednotlivych

spolecnosti.

Financni informace tykajici se ARMATURY Group Corporation Ltd. byly ziskany z auditorem ovérené

ucetni zavérky.

§ 39b odst. 5)

Ucetni jednotka neni spoleénikem s neomezenym ruéenim.

Konsolidovanou Ucetni zavérku nejuzsi skupiny uUcetnich jednotek, ke které ucetni jednotka jako
konsolidujici Ucetni jednotka patfi, sestavuje spolecnost ARMATURY Group a.s. se sidlem v Dolnim

Benesové, Nadrazni 129.

vvvvv

konsolidujici Ucetni jednotka patfi, sestavuje spolecnost ARMATURY Servis Kravare a.s., se sidlem

Kouty, Bolaticka 2045/39.

§ 39b odst. 6)
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Zéakladni kapital

Druh akcii / pocet Nominalni hodnota NesP\II?(f:gj €ast | | hita splatnosti
12 ks kmenové akcie v zaknihované 100 0

podobé ve jmenovité hodnoté

500 ks kmenové akcie na jméno

v zaknihované podobé 1000 0

Ucetni jednotka béhem UGéetniho obdobi nevydala akcie.

Vyménitelné dluhopisy

Ucetni jednotka béhem Géetniho obdobi nevydala vyménitelné diuhopisy.

Spole¢nost ARMATURY Group a.s. emitovala dne 17.12.2012 dluhopisy ISIN: CZ0003508137,
v celkové jmenovité hodnoté 1.000 milion( K¢. Splatnost dluhopisl je 17. 12. 2027 pfi vynosu 8 % p. a.
Skrze tyto dluhopisy je spolecnost pfipravena financovat planovany dynamicky rozvoj. K 31.12. 2018
je jedinym maijitelem dluhopist spole¢nost ARMATURY Group a.s. — nedoslo k Upisu.

Navrhované rozdéleni vysledku hospodareni béZného tucetniho obdobi

V béZzném roce jednotka na zdkladé rozhodnuti valné hromady ze dne 6. 6. 2018 prevedla zisk za
rok 2017 ve vysi 104 684 tis. K¢ na ucet nerozdéleny zisk minulych let.

Dlouhodoby majetek

a) Dlouhodoby nehmotny majetek a opravné polozky a opravky - rok 2018

PORIZOVACi CENA Pz%c:t‘;‘:;:' PfirGstky | Vyfazeni | Pfevody 53 ST;::K
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 0 0 0 0 0
Software 55732 334 433 0 55633
Ostatni ocenitelna prava 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0
Drobny dlouhodoby nehmotny majetek 874 62 30 0 906
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby 0 0 0 0 0
nehmotny majetek
Nedokonceny dlouh. nehmotny majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2018 56 606 396 463 0 56 539
OPRAVNE POLOZKY Pz‘lﬁ;'igﬂ' Odpisy | Vyfazeni | Prevody 5332:2}(’ Opravné
A OPRAVKY : : olozk
opravek opravek | P y
Nehmotné vysledky vyzkumu
a vyvoje 0 0 0 0 0 0
Software 52972 1838 433 0 54 377 0
Ostatni ocenitelna prava 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0
Drobny nehmotny majetek 848 25 30 0 843 0
Poskytnuté zalohy na
dlouhodoby nehmotny 0 0 0 0 0 0
majetek
Nedokonceny dlouhodoby
nehmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Celkem 2018 53 820 1863 463 0 55 220 0
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Dlouhodoby nehmotny majetek a opravné polozky a opravky - rok 2017

x p Pocatecni | .. . . o Konecny
PORIZOVACI CENA z0statek PrirGstky | Vyrazeni | Pfevody zﬁstatez
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 0 0 0 0 0
Software 56 192 123 583 0 55732
Ostatni ocenitelna prava 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0
Drobny dlouhodoby nehmotny majetek 1515 15 656 0 874
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby 0 0 0 0 0
nehmotny majetek
Nedokonceny dlouh. nehmotny majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2017 57 707 138 1239 0 56 606

: 5 Pocatecni . Y | oy Kone¢ny .
RZR&\'&I\\IIE(\I;OLOZKY zGstatek Odpisy | Vyrazeni | Pfevody zﬁstate}(, Op:'a\vllr(me
opravek opravek pofozky
Nehmotné vysledky vyzkumu
a vyvoje 0 0 0 0 0 0
Software 51468 | 2088 584 0 52972 0
Ostatni ocenitelna prava 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0
Drobny nehmotny majetek 1407 97 656 0 848 0
Poskytnuté zalohy na
dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Nedokonceny dlouhodoby
nehmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Celkem 2017 52875 | 2185 1240 0 53 820 0
b) Dlouhodoby hmotny majetek
Dlouhodoby hmotny majetek, opravné polozky a opravky - rok 2018

B i Pocdatecni | pyi g " : : Koneény
PORIZOVACI CENA Jastatek Priristky | Vyrazeni | Prevody sastatek
Pozemky 10982 1909 1713 0 11178
Stavby 673 672 33 045 10 307 0 696 410
Hmotné movité véci a jejich soubory 503 127 4491 3639 0 503 979
Ocenovaci rozdil k nabytému
majetku 0 0 0 0 0
Péstitelské celky trvalych porostu 0 0 0 0 0
Dospéla zvirata a jejich skupiny 0 0 0 0 0
Jiny dlouhodoby hmotny majetek 92 0 0 0 92
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby
hmotny majetek 618 0 0 0 618
Nedokonceny dlouhodoby hmotny
majetek 193 0 38 0 155
Celkem 2018 1188 684 39 445 15 697 0] 1212432

Mezi nejvyznamnéjsi pfirlstky majetku patfi pofizeni hotelu v¢. pozemki v souhrnné vysi 34 mil. Kc.
Spolecnost prijala toto nepenéini plnéni od jednoho svého dluznika. Na zakladé interni analyzy v roce
2019 vedeni spolecnosti tento hotel do¢asné uzavielo a neprovozuje, a v soucasné dobé resi jeho
dalsi vyuziti.
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OPRAVNE POLOZKY Pocatecni Odpisy | Vyrazeni | Pfevody Konecny Opravné
A OPRAVKY zGstatek zlistatek losk
opravek opravek | POIOZKY
Pozemky 0 0 0 0 0 0
Stavby 178 124 22 359 1708 0| 198775 0
Hmotné movité véci a jejich
soubory 364 642 44 603 3534 0| 405711 0
Ocenovaci rozdil
k nabytému majetku 0 0 0 0 0 0
Péstitelské celky trvalych
porostil 0 0 0 0 0 0
Dospéla zvirata a jejich 0 0 0 0 0 0
skupiny
Jiny dlouh. hmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté zalohy na
dlouhodoby hmotny 0 0 0 0 0 618
majetek
Nedokonceny dlouhodoby
hmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Celkem 2018 542 766 66 962 5242 0 | 604486 618
Dlouhodoby hmotny majetek, opravné polozky a opravky - rok 2017

x p Pocatecni - . . . Konecny
PORIZOVACI CENA z0statek PfirGstky | Vyfazeni | Pfrevody zﬁstatez
Pozemky 10982 0 0 0 10982
Stavby 672 130 1542 0 0| 673672
Hmotné movité véci a jejich
soubory 527 359 2385 26 617 0| 503127
Ocenovaci rozdil k nabytému
majetku 0 0 0 0 0
Péstitelské celky trvalych porostl 0 0 0 0 0
Dospéla zvirata a jejich skupiny 0 0 0 0 0
Jiny dlouhodoby hmotny majetek 92 0 0 0 92
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby
hmotny majetek 618 0 0 0 618
Nedokonceny dlouh. hmot. majetek 52 141 0 0 193
Celkem 2017 1211233 4068 26 617 0 | 1188684
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OPRAVNE POLOZKY Pocatecni | o ucv | ViyFazeni | Prevody | KONe¢Y | gprauné
A OPRAVKY zGstatek zlistatek losk
opravek opravek | POIOZKY
Pozemky 0 0 0 0 0 0
Stavby 155691 | 22 433 0 0] 178124 0
Hmotné movité véci a jejich
soubory 336023 | 55234 26 615 0| 364642 0
Ocenovaci rozdil k nabytému
majetku 0 0 0 0 0 0
Péstitelské celky trvalych
porostil 0 0 0 0 0 0
Dospéla zvirata a jejich skupiny 0 0 0 0 0 0
Jiny dlouhodoby hmotny
majetek 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté zalohy na
dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0 0 0 618
Nedokonceny dlouhodoby
hmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Celkem 2017 491714 | 77 667 26 615 0| 542766 618
c) Dlouhodoby finanéni majetek
Dlouhodoby financni majetek - rok 2018
Pocatecni v o . . . . | Konecny
zistatek PrirGstky | Ubytky | Pfecenéni zﬁstatez
Podily — ovladana nebo ovladajici osoba 34 093 0 0 3789 37 882
Zapujcky a uvéry — ovladana nebo 0 0 0 0 0
ovladajici osoba
Podily — podstatny vliv 0 0 0 0 0
ZapUjcky a uvéry — podstatny vliv 0 0 0 0 0
Ostatni dlouh. cenné papiry a podily 0 0 0 0 0
Zapujcky a uvéry — ostatni 0 0 0 0 0
Jiny dlouhodoby financni majetek 0 0 0 0 0
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby 0 0 0 0 0
financni majetek
Opravna polozka k dlouh. fin. majetku 0 0 0 0 0
Celkem 2018 34 093 0 0 3789 37 882
Dlouhodoby finanéni majetek - rok 2017
Pocatecni oo - . . . | Konecny
zGstatek PrirGstky | Ubytky | Pfecenéni zﬁstatez
Podily — ovladana nebo ovladajici osoba 66 318 0 160 -32 065 34 093
Zapujcky a uvéry — ovladana nebo 0 0 0 0 0
ovladajici osoba
Podily — podstatny vliv 0 0 0 0 0
ZapUjcky a uvéry — podstatny vliv 0 0 0 0 0
Ostatni dlouh. cenné papiry a podily 0 0 0 0 0
Zapujcky a uvéry — ostatni 0 0 0 0 0
Jiny dlouhodoby financni majetek 0 0 0 0 0
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby 0 0 0 0 0
financni majetek
Opravna polozka k dlouhodobému 0 0 0 0 0
finan¢nimu majetku
Celkem 2017 66 318 0 160 -32 065 34 093

d) Majetek zatizeny zastavnim pravem, vécna bfemena u nemovitosti

Ucetni jednotka vlastni takto zatizeny majetek:
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Druh a upfesnéni majetku Povaha a funkce zatizeni

Budovy, haly, stavby Zastava majetku ve prospéch Ceské spofitelny a.s.,
Komercni banky a.s. a CSOB a. s., v katastralnim Gzemi Dolni
Benesov a Kravare

Samostatné movité véci - obrabéci | Zastava majetku ve prospéch Ceské spofitelny a.s.,

centra a obrabéci stroje Komercni banky a.s. a CSOB a. s.

Pozemky Zastava majetku ve prospéch Ceské spofitelny a.s.,
Komercni banky a.s. a CSOB a. s., v katastralnim dzemi Dolni
Benesov a Kravare

e) Majetek v operativnim pronajmu, financni leasing
Ucetni jednotka nema majetek v pronajmu.

f) Majetek, jehoz trini cena je vyrazné vyssi neZ ocenéni v Ucetnictvi
Ucetni jednotka nevlastni takovyto majetek.

g) Cizi majetek uvedeny v rozvaze, najem podniku, ndjem casti podniku
Ucetni jednotka eviduje takovyto majetek.

OdloZena dan

Ucetni jednotka zatc¢tovala odloZzenou dariovou pohledavku.

Pohledavky Zavazky Rozdil

2018 2017 2018 2017 2018 2017
Dlouhodoby majetek - -- -695 -12 273 -695 -12 273
Pohledavky 9714 -- - -- 9714 --
Zéasohy 3871 6 060 -- -- 3871 6 060
Rezervy 1748 1146 -- -- 1748 1146
Danové ztraty 24 456 47902 -- -- 24 456 47 902
OdloZené datiova pohledavka/(zavazek) 39789 55108 -695 -12 273 39094 42835

OdlozZena dan vychazi z veskerych docasnych rozdilli mezi Ucetni a dafiovou hodnotou zlistatkovych
cen dlouhodobého majetku, Ucetnich opravnych poloZzek k zdsobam, ucetnich rezerv, opravnych
polozek k pohledavkam a dale také z dafiové ztraty.

PFi vypocCtu odloZzené dané je pouZita oCekavana danova sazba platna pro obdobi, ve kterém budou
danovy zdvazek nebo pohledavka uplatnény — v roce 2018 i v roce 2017 19 %.

O odlozené danové pohleddvce se Uctuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Ze bude v nasledujicich
Ucetnich obdobich uplatnéna.

Operace nezahrnuty v rozvaze

Povaha a obchodni ucel operaci, které nejsou zahrnuty v rozvaze a jejich finanéni dopad na ucetni
jednotku: V ucetni jednotce nemad napln.
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§ 39b odst. 6) pism. 1), § 39b odst. 7), § 39b odst. 8)

Informace o transakcich se spfiznénou stranou, a které nebyly uzavieny za béznych trznich podminek
— objem transakci, povaha vztahu se spriznénou stranou a ostatni informace o transakcich, které jsou
nezbytné k pochopeni financni situace ucetni jednotky.

Pohledavky za spfiznénymi stranami: viz bod G pohledavky 5 pfilohy.
Zavazky vQci spfiznénym stranam: viz bod H pohledavky 5 pfilohy.

Prodej spfiznénym stranam: 6 665*
Nakup od sptiznénych stran: 111 245*

Jiné vyznamné transakce se spriznénymi stranami: pfijaté zapljcky v celkové hodnoté 41 850 tis. K¢ od
akcionait mateiské spole¢nosti* a 14 863 tis. K¢ od ARMATURY GROUP.

Transakce se spfiznénymi stranami, které nebyly uzavieny za béznych trinich podminek: nema napli

*Viz zprava o vztazich 2018

Ucetni jednotka neuctovala o rezervé na dari z piijm@ z divodu nulového dariové zékladu. Zdstatek
danovych ztrat k uziti pro rok 2019 ¢ini 128 717 tis. K.

Usporadani a obsahové vymezeni prehledu o penéZnich tocich

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty zahrnuiji:

31.12.2018 | 31.12.2017
Penize v hotovosti a ceniny 721 561
Ucty v bankach 26 119 7 530
Debetni zUstatek béZného Uctu zahrnuty v béZznych bank. Gvérech
PenézZni ekvivalenty zahrnuté v krdtkodobém finanénim majetku
PenéZni prostiredky a penéini ekvivalenty celkem 26 840 8 091

PenézZni toky souvisejici s vyplacenymi Groky zahrnovanymi do ocenéni dlouhodobého majetku byly
v pfehledu o penéinich tocich vykazany vramci investi¢ni Cinnosti, nebyly vSak uvedeny jako

samostatna polozka.

§ 39c odst. 1)

Rozpis trzeb ucetni jednotky z prodeje zbozi, vyrobku a sluZeb z bézné ¢innosti za rok 2018

Druh vynosu Tuzemsko Zahranici

Trzby z prodeje zbozi 170 475 156 620
Trzby z prodeje vlastnich vyrobk 410 936 809 644
Trzby z prodeje sluzeb 39016 30 688
Trzby z prodeje materidlu 55934 20042
Vynosy celkem 676 361 1016994
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Rozpis trzeb ucetni jednotky z prodeje zbozi, vyrobku a sluzeb z bézné ¢innosti za rok 2017

Druh vynosu Tuzemsko Zahranici

Trzby z prodeje zbozi 137 204 133 030
Trzby z prodeje vlastnich vyrobk 286 313 753 167
Trzby z prodeje sluzeb 68 294 23 354
Trzby z prodeje materialu 140 324 3980
Vynosy celkem 632 135 913 531

§ 39c odst. 2)
Odmeény statutarnimu auditorovi za rok 2018:

Tyto informace jsou uvedeny v pfiloze konsolidované Ucetni zavérky sestavené za konsolidacni celek,
ve kterém je spole¢nost zahrnuta.

Ostatni informace

1) Dlouhodobé bankovni tivéry — rok 2018

. Z toho predctovano na krat. | Se splatnosti .
Poskytovatel Vyse splatky (splatnost do 1 roku) |1-5 let Zajisteni
. . Nemovity, movity
Komercni banka 36425 21909 14 516 majetek
Eeska spofitelna | 71 794 25 040 46 754 x‘;‘;‘;&ty movity
Celkem 108 219 46 949 61 271

Z4adné zavazky nejsou po splatnosti déle nei 5 let.

Dlouhodobé bankovni Gvéry - rok 2017

. Z toho predctovano na krat. | Se splatnosti I

Poskytovatel Vyse splatky (splatnost do 1 roku) |1-5 let Zajisteni

. Nemovity, movity
Komeréni banka 66 942 26 826 40 116 majetek
< . o Nemovity, movity
Ceska spofitelna 99374 25040 74 334 majetek
Celkem 166 316 51 866 114 450

2) Kratkodobé bankovni tivéry — rok 2018

Poskytovatel Vyse Zajisténi
Komercni banka 166 052 Pohledavky, zasoby
Ceska spotitelna 89 053 Pohledavky, zasoby
CSOB 82527 Pohledavky, zasoby
Celkem 337 632

Soucasti kratkodobych Uvér jsou uvéry dlouhodobé se splatnosti do jednoho roku.

Kratkodobé bankovni uvéry — rok 2017

Poskytovatel Vyse Zajisténi
Komercni banka 132 725 Pohledavky, zasoby
Ceska sporitelna 68 611 Pohledavky, zasoby
CSOB 143 264 Pohledavky, zasoby
Celkem 344 600

Soucasti kratkodobych Uvér jsou uvéry dlouhodobé se splatnosti do jednoho roku.
Obnova kratkodobého financovani probéhne dle standartnich pozadavka bank.

3) Prijaté dotace na investicni a provozni ucely za rok 2018
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v

a) Z Ministerstva primyslu a obchodu na feSeni projektu ev. ¢. FV10717 ,Vyvoj nové fady
kryogennich kulovych kohoutd, technologie jejich vyroby a zkouseni“ ve vysi 2 014 tis. K¢.

Tyto poskytnuté dotace slouZi k Uhradé nakladd na vyzkum a vyvoj a Uctuji se do ostatnich
provoznich vynosll ve vécné a Casové souvislosti s Uc¢tovanim nakladll na stanoveny Ucet
v souvislosti s podminkami programu, ktery poskytnuti dotaci od Ministerstva primyslu
a obchodu ramcové resi. Spole¢nost planuje v budoucnu pofidit i vybrany majetek, jehoz
pofizovaci cena bude poniZena o ¢ast prijaté dotace. Doposud Zadny takovy nepofidila.

b) Z Ufadu prace CR pfijatad dotace €Z.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 - Podpora odborného
vzdélavani zaméstnancll z Operacniho programu Zaméstnanost ve vysi 483 tis. K¢.

c) Z Utadu prace CR pfijata dotace CZ.03.1.48/0.0/0.0/15 — Zaruka pro mladé v Moravskoslezském
kraji, financovaného z Operacniho programu Zameéstnanost ve vysi 238 tis. K¢.

d) Z Ministerstva primyslu a obchodu dotace CZ001.1.02/0.0/0.0/15_018/0004538 — Operacni
program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost — program Aplikace ve vysi
1 197 tis. K¢.

e) ZAsociace malych a stfednich podnikd a Zivnostnik( prijatda dotace CU.03.1.52/0.0/0.0/
16_060/0005881 — Zajisténi vzdélavani pro AMSP CR ve vysi 272 tis. K&.

f) Z Moravskoslezského kraje — Program na podporu stazi zak( a student(l ve firmach ¢. smlouvy
07079/2018/RRC ve vysi 75 tis. K¢.

g) Zuradu prace CR prijatd dotace €Z.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000029 Jdi Dal! 50+ ve vysi
36 tis. K¢.

Dotace poskytnuté od Uradu prace slouzi k thradé naklad@l a G¢tuji se do ostatnich provoznich
vynosl ve vécné a Casové souvislosti s Uctovanim nakladl na stanoveny ucel v souladu
s podminkami programu, ktery poskytnuti dotaci od Ufadu prace ramcové fesi.

Pfijaté dotace na investi¢ni a provozni Ucely za rok 2017

a) Z Ministerstva prlmyslu a obchodu na feSeni projektu ev. ¢. FV10717 ,Vyvoj nové fady
kryogennich kulovych kohoutd, technologie jejich vyroby a zkouseni” ve vysi 2 442 tis. Kc.

b) Z Utadu préce CR pfijatd dotace €Z.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 - Podpora odborného
vzdélavani zaméstnancl z Operacniho programu Zaméstnanost ve vysi 2 172 tis. K¢.

c) ZUradu prace CR pfijatd dotace C€Z.03.1.48/0.0/0.0/15 - Ziruka pro mladé
v Moravskoslezském kraji, financovaného z Operacniho programu Zaméstnanost ve
vySi 512 tis. K¢.

4) Vyse odmén priznana ¢lendim Fidicich, kontrolnich, pfipadné spravnich organt z dGivodu jejich
funkce

Zaméstnanci a ¢lenové fidicich, kontrolnich a spravnich organ
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Pram. pfepocteny pocet

Mzdové naklady v tis. K¢*

2018 2017 2018 2017
Zaméstnanci 579 583 217 233 209 263
Z toho ¢lenové
Fidicich organg'™ 1 1 0 0
Z toho clenové
kontrolnich organ( 0 0 0 0
Z toho clenové
spravnich organt 0 0 0 0
Celkem 579 583 217 233 209 263

* Mzdové naklady u ¢len fidicich, kontrolnich a spravnich organ(i predstavuji odmény ¢leniim téchto

organu z divodu jejich funkce.

Spolecnosti nevznikly do 31. prosince 2018 7adné penzijni zavazky vici byvalym c¢lendm fidicich,

kontrolnich a spravnich organ.

5) Domérky splatné dané z pfijma za minula obdobi:

6) Rezervy zakonné a ostatni: 9201

a) Rezervy zdkonné:

b) Rezervy ostatni

0

0

Druh rezervy a jeji oznaceni Pocatecni Tvorba Cerpani Konecny stav
stav k 1. 1. P k 31.12.
Rezerva na dan z pfijmu 0 0 0 0
Rezerva na mzdy 4 499 11 668 9301 6 866
Rezerva na soc. a zdrav. pojisténi 1530 3967 3162 2335
Rezerva na rizika - reklamace 0 0 0 0

7) Splatné zavazky pojistného na soc. zabezpeceni a prispévku na statni politiku

zaméstnanosti: 0

8) Splatné zavazky vefejného zdravotniho pojisténi:

9) Vyse evidovanych darnovych nedoplatku:

10) Ostatni provozni vynosy a naklady

0

Ostatni provozni naklady zahrnuji zejména odpis pohledavek ve vysi 77 mil. K¢ (2017: 8 mil. K¢),
postoupené pohledavky vysi 26 mil. K¢ a smluvni pokuty ve vysi 7 mil. K¢ (2017: 4 mil. K¢).

Ostatni provozni vynosy zahrnuji zejména vynosy z postoupenych pohleddvek vysi 28 mil. K¢ a
smluvni pokuty ve vysi 7 mil. K¢ (2017: 4 mil. K¢).
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11) Nasledné udalosti

V dlsledku preshraniéni fuze slouc¢enim obchodni spole¢nosti DEMURE HOLDINGS LIMITED jako
zanikajici spolecnosti, a obchodni spolec¢nosti Armatury Servis Kravare a.s. jako nastupnické
spolecnosti, podle projektu preshranicni fuze slou¢enim ze dne 19.11.2018, doslo ke slouceni
spole¢nosti DEMURE HOLDINGS LIMITED a spolecnosti Armatury Servis Kravare a.s. s ucinnosti
od 1. ledna 2019, pricemz zanikajici spolecnost DEMURE HOLDINGS LIMITED zanikla bez likvidace
a jeji jméni preslo na nastupnickou spolecnost Armatury Servis Kravare a.s. Tato udalost byla
zapsano do obchodniho rejstfiku 15. kvétna 2019.

K datu sestaveni Ucetni zavérky nejsou vedeni spolecnosti zndmy zadné dalsi vyznamné nasledné
udalosti, které by ovlivnily zavérku k 31. prosinci 2018.

Prilohu sestavila: Hana Halfarova

Datum: 24. ¢ervna 2019

Podpis:

y P

Petr Holeéek
pfedseda predstavenstva
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Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou
spolecnosti ARMATURY Group a.s., dle ustanoveni § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb.,

7v 7

o obchodnich korporacich za ucetni obdobi kalendainiho roku 2018

Predstavenstvo spole¢nosti ARMATURY Group a.s., se sidlem Nadrazni 129, 747 22 Dolni Benesov,
IC 25572881 (dale jen ,Spole¢nost”) zpracovalo nasledujici zpravu o vztazich mezi ovladajici
a ovladanou osobou a o vztazich mezi ovldadanou osobou a ostatnimi ovladanymi osobami stejnou

7v s

ovladajici osobou dle ust. § 82 ZOK za ucetni obdobi kalendafniho roku 2018.

I OSOBY TVORICi SKUPINU

Ovladajici osoba: Armatury Servis Kravafe a.s., se sidlem Bolatickd 2045/39, 747 21
Kravafe, IC 258 17 060; spole¢nost vlastni a ovlddd ve shodé
7 fyzickych osob:

e Leo Svanéar, nar. 17.9. 1959,
bytem Ludmily Horké 44/17, 747 21 Kravare

e Ing. Jindfich Svanéar, nar. 12. 3. 1955,
bytem Cihelni 3361/47, 747 21 Kravare

e Josef Vavrinek, nar. 01. 6. 1947,
bytem Sadova 666/4, 747 23 Bolatice

e Jifi Vanék, nar. 25. 1. 1961,
bytem Ivana Kubince 1601/23a, 747 21 Kravare

e Karel Cerny, nar. 16. 12. 1962,
bytem Drobna 2363/8, 708 00 Ostrava—Poruba — Umrti 24. 5. 2018

e Petr Holecek, nar. 7. 6. 1958,
bytem Udolni 93, 747 17 Darkovice

e Ladislav Adamek, nar. 15. 1. 1963,
bytem €. p. 83, 753 01 Teplice nad Becvou

Ovladana osoba: DEMURE HOLDINGS LIMITED, Arch. Makariou Ill., 199 Neocleous
house, Limassol, P.C. 3030, Kypr

Ovladana osoba: ARMATURY Group a.s., Nadrazni 129, 747 22 Dolni Beneov, Ceska
republika, IC 255 72 881

Ovladdand osoba: ARMATURY GROUP, s.r.o., Janosikova 264, Zilina, Slovenska
republika, IC 36194603

Ovladana osoba: ARMATURY Group Corp. Ltd., Zhangjiagang, Cina

Ovladand osoba: ARMATURY Group Poland Sp. Z o0.0., Reymonta 14, Raciborz, Polsko,
0000209828

Ovladand osoba: MARTINOV Group a.s., Martinovskd 3168/48, Ostrava Martinov,

Ceska republika, 1€ 26282399
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Grafické znazornéni struktury vztaht mezi vy$e uvedenymi osobami

Armatury Servis
Kravare a.s.

DEMURE HOLDINGS
LIMITED (100 %)

ARMATURY Group a.s. (100
%)

I
I I I I

MARTINOV Group a.s. (100 ARMATURY GROUP, ARMATURY Group ARMATURY Group Co.
%) - s.r.o., Slovensko Poland Sp. z 0.0., Ltd., Cina
(100 %) Polsko (100 %) (100 %)
[
ARMATURY GROUP

Trading (Suzhou) Co.,
Ltd., Cina (100 %)

1. ULOHA SPOLEENOSTI VE SKUPINE

Spolecnost plsobi vici své ovladajici spolecnosti Armatury Servis Kravafe a.s. a svému pfimému
akcionafi DEMURE HOLDINGS LIMITED samostatné.

Osoby ovlddané Spolecnosti jsou samostatné obchodni spolecnosti, které plIni Glohu specializovanych
vyrobnich a obchodnich jednotek, nebo je jejich ¢innost zcela nezdvisla na ovladajici osobé (MARTINOV
Group a.s.). Ovladané spolecnosti vyuZivaji technickou, organizaéni, ekonomickou, pravni a jinou
podporu od Spolec¢nosti a spolecnosti sesterskych.

.  ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

Ve skupiné se uplatriuje jednotné fizeni, a to zejména nasledujicimi prostredky:

- valnd hromada a rozhodnuti z toho plynouci

- spolec¢né porady managementu spolec¢nosti

- koordinacni porady predstavenstev a dozorcich rad vsech spole¢nosti

- obchodni smlouvy sjednané za obvyklych podminek a s obvyklymi cenami

IV. PREHLED SMLUV UZAVRENYCH MEZI SPOLECNOSTi A OSOBAMI SKUPINY

Smlouvy uzaviené mezi Spoleénosti a ARMATURY Group Co. Ltd.

e V roce 2018 realizovala Spole¢nost nakupni objednavky vic¢i ARMATURY Group Co. Ltd. na
zbozi v celkové hodnoté 55 tis. EUR.

e ARMATURY Group Co. Ltd. realizovala vic¢i ARMATURY Group a.s. zakazky v hodnoté
3 835 tis. EUR a jeji dcefina spole¢nost ARMATURY GROUP Trading viici ARMATURY Group a.s.
realizovala zakdzky v hodnoté 133 tis. EUR
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Dcefina spole¢nost ARMATURY Group

Smlouvy uzaviené mezi Spole¢nosti a ARMATURY Group s.r.o.

e Smlouva o Uvéru ze dne 21.12.2017, na zakladé které ARMATURY Group s.r.0. poskytne
pUjcku ve vysi 2 000 000 K¢ s uroky ve vysi 2,8 % p. a., splatné dne 31.1.2019 a smlouva
o Uvéru vEUR, na zakladé které ARMATURY Group s.r.o. poskytne pujcku az do vyse
500 000 EUR s uroky ve vysi 2,8 % p. a. splatné dne 31. 12. 2019.

e Smlouva o zpracovani dat ze dne 24. 2. 2005 ve znéni Dodatku €. 3 ze dne 1. 12. 2016, na
zékladé které Spoleénost zajistuje pro ARMATURY Group s.r.o. spravu dat, Gdribu softwaru
a vedeni Gcetnictvi. Na zdkladé této smlouvy provedla Spole¢nost v roce 2018 sluzby v hodnoté
44 100 EUR bez DPH a dale realizovala zakdzky ve vysi 161 tis. EUR.

e V roce 2018 ARMATURY Goup s.r.o. realizovala prodejni zakdzky pro ARMATURY Group a.s.
v hodnoté 374 tis. EUR.

Smlouvy uzaviené mezi Spoleénosti a akcionari spole¢nosti Armatury Servis Kravare a.s.

e Smlouva o uvéru ze dne 14. 4. 2015 ve znéni Dodatku €. 1 ze dne 13. 3. 2018, na zakladé které
pan Ladislav Adamek poskytl Spolecnosti zapUjcku ve vysi 5500 000 K¢, pricemZ polovina
zapUjcky ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 14. 4. 2016 a polovina ve
vysi 2 750 000 K¢ i s Uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 30. 4. 2018 — pujcka zcela splacena.

e Smlouva o Uvéru ze dne 13. 4. 2015, ve znéni Dodatku €. 1 ze dne 13. 3.2018, na zakladé které
pan Leo Svanéar poskytl Spoleénosti zapdjeku ve vysi 5 500 000 K&, pficem? polovina zapGjcky
ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 14. 4. 2016 — splaceno a polovina
ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 3 % p. a. je splatnd do 16. 4. 2019. Dodatkem ¢. 3 bylo
zapUjceno 27. 4. 2018 10 000 000 K¢ s uroky ve vysi 3 % p. a., splatné do 16. 4. 2019.

e Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015, ve znéni Dodatku ¢. 1 ze dne 13. 3. 2018, na zakladé které
pan Ing. Jindfich Svané&ar poskytl Spole¢nosti zapGjcku ve vysi 5 500 000 K&, pFicem? polovina
zapUjcky ve vysi 2 750 000 K¢ i s troky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 14. 4. 2016 — splaceno
a polovina ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 3 % p. a. je splatnd do 16. 4. 2019.

e Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015, ve znéni Dodatku ¢. 1 ze dne 13. 3. 2018, na zakladé které
pan Josef Vaviinek poskytl Spolecnosti zapGjcku ve wvysi 5500 000 K¢, pricemZz polovina
zapUjcky ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 14. 4. 2016 a polovina ve
vysi 2 750 000 K¢ i s Uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 30. 4. 2018 — pljcka zcela splacena.

e Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015 ve znéni Dodatku €. 1 ze dne 13. 3. 2018, na zakladé které
pan Jifi Vanék poskytl Spole¢nosti zapujcku ve vysi 5 500 000 K¢, pricemz polovina zapajcky ve
vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 14. 4. 2016 — splaceno a polovina ve
vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 23 % p. a. je splatna do 16. 4. 2019. Dodatkem ¢. 3 bylo
zapUjceno 27. 4. 2018 10 000 000 K¢ s uroky ve vysi 3 % p. a., splatné do 16. 4. 2019.

e Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015 ve znéni Dodatku €. 1 ze dne 13. 3. 2018, na zakladé které
pan Karel Cerny poskytl Spoleénosti zapGjéku ve vy$i 5 500 000 K¢, pficemz polovina zapGjeky
ve vysSi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysSi 2% p. a. je splatnd do 14. 4. 2016 a polovina ve vysSi
2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 30. 4. 2018 - puUjcka pIné splaceno.

e Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015 ve znéni Dodatku €. 1 ze dne 13. 3. 2018, na zakladé které
pan Petr Holecek poskytl Spole¢nosti zapljcku ve vysi 5 500 000 K¢, pricemz polovina zapujcky
ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 2 % p. a. je splatna do 14. 4. 2016 — splaceno a polovina
ve vysi 2 750 000 K¢ i s uroky ve vysi 3 % p. a. je splatna do 16. 4. 2019. Dodatkem ¢. 3 bylo
zapUjceno 27. 4. 2018 10 000 000 K¢ s uroky ve vysi 3 % p. a., splatné do 16. 4. 2019.

Ostatni spolecnosti ve skupiné se Spolecnosti neuzaviely v rozhodném obdobi Zadnou smlouvu.
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V. ZHODNOCENI VYHOD A NEVYHOD PLYNOUCI ZE VZTAHU MEZI PROPOJENYMI OSOBAMI

Ovladané osobé ze vztahl s propojenymi osobami plynou vyhody spocivajici zejména v silném
ekonomickém zdzemi. Ze vztah(l mezi propojenymi osobami pro ovladanou osobu prevladaji vyhody.
Ovladané osobé nevznikla z vyse uvedenych divodui za icetni obdobi roku 2018 Zadna Gjma, vyznamné
riziko ¢i nevyhoda.

VI. PREHLED JEDNANi UCINENYCH V POSLEDNiM UCETNiM OBDOBI, KTERA BYLA UCINENA NA
POPUD NEBO VZAJMU OVLADAJICIi OSOBY NEBO Ji OVLADANYCH OSOB, POKUD SE
TAKOVETO JEDNANi TYKALO MAJETKU, KTERY PRESAHUJE 10% VLASTNIHO KAPITALU
OVLADANE OSOBY ZJISTENEHO PODLE POSLEDNi UCETNi ZAVERKY

Bé&hem rozhodného obdobi udinila Spole¢nost na popud ovladajici osoby nebo ji ovlddanych osob tato

jedndni, pravni ukony a ostatni opatfeni, ktera se tykala majetku pfesahujiciho 10 % vlastniho kapitalu

Spolecnosti zjisténého podle posledni Ucetni zavérky.

vil. UIMA

Spoleénosti nevznikla z vyse uvedenych divod( Zadna Gjma dle zdkona o obchodnich korporacich.

V Dolnim Benesové dne 29. 3. 2019

Stoe T~

Petr Holecek
predseda predstavenstva ARMATURY Group a.s.
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Zprava dozorci rady
0 prezkoumani rocni ucetni zavérky spolecnosti

ARMATURY Group a.s. za rok 2018

Vazeni akcionafi,

dozoréi rada obchodni spole¢nosti ARMATURY Group a.s., IC 25572881, Nadrazni 129, 747 22 Dolni
Benesov, vroce 2018 pravidelné vykonavala kontrolni cinnost a ¢len dozorci rady byl nékolikrat
Ucasten na jednani predstavenstva akciové spolecnosti.

Dozorci rada pfi vykonu své kontrolni ¢innosti nezjistila v hospodareni spolec¢nosti v uplynulém roce
zadné zavaZné nedostatky.

Dozorci rada provadéla namatkové kontroly Ucetnictvi spolecnosti a nakladani s jejim majetkem. P¥i
téchto kontrolach nezjistila poruseni platnych pravnich predpisl ze strany spolec¢nosti.

Pokud se tyka ucetni zavérky za rok 2018, pak tuto v souladu se zpravou auditora povaZuje za spravnou
a Uplnou a navrhuje valné hromadé jeji schvaleni.

V Dolnim Benesoveé dne 24. 6. 2019

A

Leo Svancar
predseda dozor¢i rady
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POLITIKA EMS A OHSAS

Vedeni spoleénosti vyhladuje niZe uvedenou politiku s dirazem na ochranu Zivotniho prostfedi EMS
a bezpetnosti pfi praci OHSAS v souvislosti se zavedenym systémem integrovaného systému managementu
dle EN 1SO 14001 a BS OHSAS 18001

Politika EMS a OHSAS definuje zédvazek vedeni spoleénosti a hlavni nastroje uréené k minimalizaci dopadu
¢innosti spoleénosti na Zivotni prostfedi a k zlepSovani bezpeénosti a ochrany zdravi pracovniki.

% ZlepSovani kvality Zivotniho prostfedi a trvale udrZitelny rozvoj

Nedilnou souéasti rozhodovani na véech drovnich Fizeni spolecnosti je hledisko prevence a zlep$ovani kvality
fivotniho prostfedi a trvale udrZitelného rozvoje.
Tento pfistup spoleénost uplatriuje nejen vzhledem k vlastnim ¢innostem, které maji pfimé dopady do
jednotlivych sloZek Zivotniho prostiedi, ale rovné do poskytovanych sluzeb ¢innosti:

¥ Hospodarna a preventivni opatfeni v oblasti spotfeby energii

¥ Omezovani zneéiténi ovzdusi, vody, pady a snizovani produkce odpadi

¥ Vyutivéni ekologicky etrnych a biologicky snadno odbouratelnych materiali a procest

% Prevence rizik, vzniku drazd a poSkozeni zdravi

Soustavné a kvalifikované vyhledavat a hodnotit rizika moiného ohroZeni Zivota a zdravi viech osob na
pracovistich spoleénosti, pfijimat a realizovat opatfeni k jejich minimalizaci.

+* Soulad s pravnimi pfedpisy

Trvale pinit viechny legislativni pfedpisy v oblasti ochrany Zivotniho prostfedi a BOZP a realizovat Gcinny
systém kontrol k ovéfovéani souladu s pravnimi piedpisy. Zajistovat rychlou népravu zjisténych nedostatkd.

“ Odpovédnost ve vztahu k zaméstnancim

Systematicky a trvale vzdélavat, pfipravovat a motivovat zaméstnance, aby provadéli své ¢innosti odpovédnym
zplsobem viiéi Zivotnimu prostiedi a aktivné se podileli na zajisténi BOZP jako nedilné soucasti jejich
pracovnich povinnosti.

Podporovat zapojeni zaméstnancl na rozvijeni systému managementu BOZP. Vyuzivat priznivého vlivu EMS na
kvalitu zivota zaméstnancd, na jejich bezpeénost a spokojenost.

+» Komunikace

K zasadam komunikace patfi otevieny pfistup k informacim o environmentalnich aspektech spoletnosti, tj.:
v Efektivni vyména informaci v rémci spoletnosti i s ostatnimi zainteresovanymi stranami, jako jsou
vefejnost, obchodni partnefi, orgdny statni spravy
¥ Vyhodnocovani ziskanych podnéti k dalsimu zlepsovani

<+ Zajisténi zdroji

Zajistovat dostate¢né zdroje na financovéni oblasti EMS a BOZP a tyto zdroje smérovat adekvatné
k bezpeénostnim rizikiim.

%+ Systém environmentélniho a BOZP managementu

Ve vazbé na systém managementu kvality neustale zdokonalovat procesy environmentalniho fizeni a
environmentalni profil v souladu s nejnovéjsimi technickymi a védeckymi poznatky, pozadavky zakazniki a
otekavanim vefejnosti.

Monitorovat a neustidle omezovat plsobeni environmentélnich aspektd spoleénosti na Zivotni prostiedi,
minimalizovat moZnost a pfedchazet vzniku havarii, trvale zlepsovat bezpeEnos}niukazate#e‘

Tato Politika EMS a OHSAS pfimo navazuje na Politiku kvality. i /;" /.*' e
Dolni Benesov 01. 04, 2017 Inig. Petf G;\\
vykonny feditel /

/
|
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KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
Pobfezni 1a

186 00 Praha 8

Ceska republika

+420 222 123 111

www.kpmg.cz

Zprava nezavislého auditora pro akcionare spole¢nosti
ARMATURY Group a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené ucetni zaveérky spole¢nosti ARMATURY Group a.s. (dale
také ,Spoleénost’) sestavené na zakiadé €eskych uéetnich predpis(, ktera se sklada
z rozvahy k 31. prosinci 2018, vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach vlastniho
kapitalu a piehledu o penéznich tocich za rok koncici 31. prosincem 2018 a pfilohy v
ucetni zavérce, ktera obsahuje popis pouzitych podstatnych uéetnich metod a dalsi
vysvétlujici informace. Udaje o Spoleénosti jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy v této G&etni
zavérce.

Podle nageho nazoru pfilozena Ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a
pasiv Spole¢nosti k 31. prosinci 2018 a naklad( a vynost a vysledku jejiho hospodaieni
a penéznich tokl za rok koncici 31. prosincem 2018 v souladu s Geskymi U¢etnimi
pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditor(i
Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
doplnéné a upravené souvisejicimi aplikatnimi doloZzkami. Nase odpovédnost
stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit Ucetni zaverky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditori Ceské republiky jsme na Spole&nosti nezavisli a spinili jsme i dalsi
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivame se, Zze dlkazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro vyjadieni
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace
uvedené ve vyrogni zpravé mimo Uc€etnl zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarni organ Spolegnosti.

Nas vyrok k uc¢etni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak soucasti
nasich povinnosti souvisejicich s auditem G€etni zavérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materiainim)
nesouladu s ucetni zavérkou &i s nasimi znalostmi o ucetni jednotce ziskanymi b&hem
auditu ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materidin€) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vsech
vyznamnych (materialnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o., &len sité nezavislych &lenskych spoleénosti KFMG ~ Obchodni  rejstiik  vedeny  ICO 49619187
pfidruzenych ke KPMG Intemational Cooperative (KPMG Intemational’), Svycarské  M&stskym soudem vPraze  DIC CZ699001996
organizaéni jednotce. oddil C, viozka 24185 ID datové schréanky: 8h3gtra



pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliiuji pozadavky
pravnich pifedpisll na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych poZadavki
by bylo zpUsobilé ovlivnit Gsudek &inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupil, do miry, jizZ dokdZeme posoudit, uvadime, ze

e ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téz pfedmétem zobrazeni
v Uéetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu
s Ucetni zavérkou a

« ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o Spole¢nosti, k nimz
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni)
vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupl jsme v obdrzenych ostatnich
informacich zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu a dozoréi rady Spoleénosti za ti¢etni zavérku

Statutarni organ Spole¢nosti odpovida za sestaveni ucetni zavérky podavajici vérny a
poctivy obraz v souladu s éeskymi U€etnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém,
ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni ucetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pri sestavovani uéetni zavérky je statutarni organ Spoleénosti povinen posoudit, zda je
Spoleénost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pifloze v ucetni
zavérce zalezitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a pouziti predpokladu
nepietrzitého trvani pfi sestaveni Ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadl, kdy statutarni
organ planuje zruSeni Spole€nosti nebo ukongeni jeji Cinnosti, resp. kdy nema jinou
realnou moznost, nez tak uginit.

Za dohled nad procesem uéetniho vykaznictvi ve Spole€nosti odpovida dozoréi rada.

Odpovédnost auditora za audit acetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze udetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materialni) nespravnost zplisobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici na8 vyrok. Piimé&fena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicméné nenl zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy ve
véech pfipadech v Ugetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v diisledku podvodii nebo chyb a povaZuiji se
za vyznamné (materialni), pokud lze realn& pfedpokiadat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uzZivatelé Gcetni zavérky na jejim
zakladé pfijmou.

Pri provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat
b&hem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi
povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti icetni zavérky
zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostatetné a vhodné dtkazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou
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(materialni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vét$i neZ riziko
neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zpGsobené chybou, protoze
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysina opomenuti,
nepravdiva prohladeni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na uginnost jejiho
vnitiniho kontrolniho systému.

« Posoudit vhodnost pouzitych ugetnich pravidel, pfimé&fenost provedenych téetnich
odhadl a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spoleénosti uved|
v pfiloze v udetni zavérce.

s Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni ucetni
zavérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na shromazdéné dlkazni
informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spole¢nosti nepietrzité
trvat. Jestlize dojdeme k zaveéru, Ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v pfiloze v Ugetni zavérce, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepietrzité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spoleénost ztrati
schopnost nepfetrZité trvat.

¢ Vyhodnotit celkovou prezentaci, €lenéni a obsah G&etni zavérky, vEetné prilohy,
adale to, zda ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prabéhu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatk(l ve vnitinim kontrolnim
systému.

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Barbora Siblova je statutarnim auditorem odpovédnym za audit G&etni zavérky
spole€nosti ARMATURY Group a.s. k 31. prosinci 2018, na jehoz zakladé byla
zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

V Brné, dne 24. ¢ervna 2019

Ing. Barbora Siblova
KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. Director
Evidencni gislo 71 Evidenéni &islo 2418
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Ceska republika

ARMATURY Group a.s.

Provozovna a sidlo spole¢nosti
Nadrazni 129, 747 22 Dolni BeneSov
tel.: +420/553 680 111

fax: +420/553 680 333

email: dolni.benesov@agroup.cz

Slovensko

ARMATURY GROUP, s.r.0.
Provozovna a sidlo spole¢nosti
Janosikova 264, 010 01 Zilina
tel.: +421/41/707 77 77

fax: +421/41/707 77 70

email: zilina@agroup.cz

Rakousko

Armatury Group GmbH

Oficialni zastupce ARMATURY Group a.s.
Attemsgasse 45/1/7, A-1220 Wien

mob.: +43(0)/664/88 51 33 33

tel./fax: +43(0)/1/20 21 985

email: david.styblo@armatury.at

Némecko

Armatury Group GmbH

Oficialni zastupce ARMATURY Group a.s.
Technologie Centrum Bissendorf Gewerbepark 18,
49143 Bissendorf

mob.: +43(0)/664/88 51 33 33

tel.: +49(0)/5402/70/2532

fax: +49(0)/5402/70/2531

email: david.styblo@armatury.at

Rusko

AO ,ARMATURY Group a.s.”

Oficialni zastupce ARMATURY Group a.s.
3. ulice Tverskaya-Yamskaya, dim 31/35,
125047 Moskva

tel./fax: +7/495 956 3335

email: moscow@agroup.cz

Cina

ARMATURY GROUP Co., Ltd

Dcefina spolecnost

Xinjing road 18

Zhangjiagang Economic & Technological
Development Zone lJiangsu, Cina

mob. (Cina): +86/137 7326 6078

mob. (CZ): +420/606 713 721

email: radomir.lukes@agroup.cz

Spojené arabské emiraty

ARMATURY Group a.s. DMCC

Oficialni zastupce ARMATURY Group a.s.
No. 301, HDS Tower (cluster F),

Jumeira Lake Towers

Dubaj, Spojené arabské emiraty

mob.: +971/564 167 600

tel.: +971/043 999 167

email: sivaram.jayaraman@agroup.cz

Dalsi obchodni zastoupeni:

Polsko, Norsko, Turecko, Estonsko, Rumunsko,
Egypt, Irdk, Pakistan, Indie, Sudan, AlzZirsko, Thajsko,
Svédsko a v dalsich zemich po celém svété
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	ARMATÚRY GROUP s.r.o. Janošíkova 264, Žilina
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	-920

	ARMATURY GROUP Poland Sp. z o.o.ul. Osala 1, 32-620 Brzeszcze
	100
	850
	-5
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